REPUBLIKA E SHQIFPERISE

Z.zmj.

KESHILLI BASHKIAK

Librazhd mé: 23.01.2026

NJOFTIM

“PER MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE™

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisien vendore™, neni 53
pika 2 dhe pika 4, ju njoftojmé se ditén e Premte, daté 30.01.2026, ora 10:00 do & zhvillohet
mbledhja ¢ Késhillit Bashkiak pér muajin Janar 2026.Mbledhja do t& zhvillohet te Salla e Késhillit
né Bashki me kété rend dite:

e b =

12.

14.

Miratimi i rendit 1& dités.

Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé datés 23.12.2025.

P/Vendim “Mbi kriteret e pérdorimit t& fondit & kushtézuar pér Bllok Ndihmén
Ekonomike deri né 6% pér vitin 2026.

P/Vendim “Mbi dhénien ¢ ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
dhjetor 20257,

P/Vendim “Plani i Siguris¢ Publike 2026-2027 bashkia Librazhd™.

P/Vendim * Pér njé shtesé né v.k.b nr 110 daté 23.12.2025 Pér miratimin e buxhetit té
vitit 2026 t€ bashkisé€ Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor afimesé 2026-2028".
P/Vendim “Pérdorim fondi social™.

P/Vendim “Pér miratimin e nivelit t& pagave t& funksionaréve té zgjedhur ose 1€
eméruar.t& nénpunésve civil e 1€ punonjésve Administrativ t€ bashkisé Librazhd dhe
Institucioneve t& varésisé”.

P/Vendim * Pér dhénie ndihmé financiare™.

- P/Vendim *Pér miratimin e aktmarreveshjes riparimin e urés metalike tip “Baily” né

fshatin Xhyré Njesia Administrative Hotolisht Bashkia Librazhd nr.8423 date
24.12.2025".

P/Vendim “Pér miratimin e dokumentacionit tekniko-ligjor dhe dhénien e ndihmés
linanciare pér familjen e Znj.Blerina Dobrenji.banore ¢ lagjes Nr.1 qytet bashkia
Librazhd.banesa e s€ cilés ka pésuar fatkeqési natyrore ( Rénie zjarri né banesé
dt.09.12.20235),

P/Vendim * Pér miratimin e listés s¢ ngastrave ku do té lejohet kullotja dhe kositja e barit
pér vitin 2026",

- P/Vendim * Pér miratimin e listés sé ngastrave qé mund t& jepen né pérdorim té fondit

pyjor e kullosor publik™,
P/Vendim * Pér miratimin pér dhénie me gira t& tokés bujgésore & pandaré™




15. P/Vendim * Pércaktimin e rregullave t& hollésishme pér ményrén e paraqitjes sé aplikimit
dhe procedure Administrative pér njohjen si posedues jopronar”,
16. P/Vendim “Propozim pér dhénie hapsire publike pér aktivitet restorative dhe ose

rekrativ(kioske),rinovim kontrate™,
17. P/Vendim *Pér miratimin e planit t& punés ,planit t& konsultimeve dhe planit t¢ buxhetit

té késhillit bashkiak Librazhd pér vitin 2026".
® Raport mbi Veprimtariné e Késhillit Bashkiak per Vitin 2025 dhe Transparencén né
Procesin ¢ Vendimrrjes.

18. Té ndryshme:

e Ditén e enjte daté 29.01.2026 ora 10:00 t¢é mblidhen Komisionet te Salla e
Keéshillit Bashkiak.

KRYETARI I KESHILLIT
Mitat BICAKU




REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

PROCEVERBAL I MBLEDHJES 23.12.2025

| mbajtur sot mé daté 23.12.2025 né mbledhjen e radhés s& Késhillit Bashkiak Librazhd.
Pasi u lexua rendi | dités nga Kryetari i Késhillit t& gjithé & pranishmit jané dakort 18
vota pro.

Mitat Bi¢aku,Dashnor Hysa.Zenel Bahiti .Fatbardha Qatja,Bledi Kogi .Figirete
Alliu,Adelina AllaNdri¢im Doda.Arjana Cekrezi.Kujtim Albrahimi,Silvana Hoxha, Vel
Terziu,Kastriot Gurra.Habil Bigaku,Arben Hoxha.Flutur Kojku.llir Kuka.Erjola
Albrahimi (Késhilltarét ¢ pranishém).

Miratohet procesverbali i mbledhjes sé datés 26.11.2025 me 1€ gjitha votat e &
pranishméve 18 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa.Zenel Bahiti Fatbardha Qatja,Bledi Kogi .Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda.Arjana Cekrezi, Kujtim Albrahimi,Silvana Hoxha.Veli
Terziu Kastriot Gurra.Habil Bigaku,Arben Hoxha,Flutur Kojku,llir Kuka,Erjola
Albrahimi (Késhilltarét e pranishém).

Miratohet fillimi I mbledhjes me keté rend dite si mé poshté vijon:

1. Miratimi i rendit t& dités.

2. Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé datés 26.11.2025.

3. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
néntor 20257,

4. P/Vendim “Pér miratimin e paketés fiskale (taksave dhe tarifave vendore ).né

Bashkiné Librazhd pér vitin 20267,

P/Vendim * Pér miratimin ¢ numrit t& punonjésve & Bashkisé Librazhd pér vitin

2026".

6. P/Vendim * Pér miratimin e nivelit t¢ pagave t& funksionaréve t& zgjedhur ose t&
eméruar.té nénpunésve civil e t€ punonjésve Adaministrativ té Bashkisé Librazhd
dhe Istitucioneve té varésisé.”

7. P/Vendim “Pér miratimin e listés sé projekteve prioritare né infrastrukturén e
Bashkis¢ Librazhd pér vitin 2026-2028"
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8. P/Vendim *Pér miratimin e buxhetit t€ vitit 2026 € bashkisé Librazhd dhe programit
pérfundimtar buxhetor afatmesém 2026-2028",

9. P/Vendim “Pér miratimin e kalendarit té programit buxhetor afatmesém 2027-
2029dhe vitit buxhetor 2027".

10. P/Vendim * Pér miratimin ¢ listés s¢ familjeve q& plotésojné kushtet pér programin e
subvencionimit té qirasé pér vitin 2026™.

11. P/Vendim *Mbi ndarjen e bursave pér nxénésit e viteve (€ para t& Arsimit
Profesional pér vitin shkollor 2025-2026",

12. P/Vendim “Pér miratimin pér dhénie bursash pér nxénésit e arsimit Parauniversitar
ne shkollat publike ne bashkiné Librazhd.

13. Té ndryshme:

. P/Vendim = Pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor e kullosor publik™

P/Vendim “Pér miratimin e rinovimit & kontratés s& “Shérbimit publik pér pranimin
«depozitimin dhe trajtimin e mbetjeve té bashkisé Librazhd "né Impjantin e trajtimit &
mbetjeve Urbane t& Qarkut t& Elbasanit midis Bashkisé Librazhd dhe shogérisé “Eco-
Elb"sh.a.

P/Vendim “Pér miratimin e marrveshjes sé bashképunimit midis Ashk dhe Bashkisé

Librazhd™.

Fillimi i mbledhjes:

1. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
néntor 20257,

Nuk ka pyetje nga késhilltarét:

Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet me té gjitha votat ¢ & pranishméve 18 vota
pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti .Fatbardha Qatja,Bledi Kogi .F igirete
Alliu,Adelina Alla.Ndri¢im Doda,Arjana Cekrezi,Kujtim Albrahimi.Silvana Hoxha, Veli
TerziuKastriot Gurra,Habil Bigaku,Arben Hoxha,Flutur Kojku,llir Kuka,Erjola
Albrahimi (Késhilltarét e pranishém).

2. P/Vendim “Pér miratimin e paketés fiskale (taksave dhe tarifave vendore),né
Bashking Librazhd pér vitin 2026™.

Késhilltari Zenel Bahiti e merr fjalén;




Dje né mbledhjen e komisioneve ne ¢ kemi diskutuar dhe me Drejtoreshén dhe e
falenderojmé pér pérgatitjen e Paketé Fiskale pér vitin 2026. ( faré ndryshimesh ka
kjo paketé nga viti i kaluar ose mé sakté ¢faré keni ndryshuar?

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

E kam lexuar me vémendje p/vendimin e paketés fiskale dhe relacionin dhe shikoj njé puné té
mire béré nga ana juaj.Kam disa pyetje ne lidhje me paketém fiskale:

Si i kontrolloni bizneset e reja?

(faré benefitesh kané qytetarét e Librazhdit nga kjo Paketé Fiskale?

Sa humbije sjelle taksa e ndértesés?

Shikoj dhe lehtésirat fiskale tarifat favorizuese ,mé duken mire g€ menaxhohen tarifat né
ményré té rregullt.

e Pagesa &shié e rregullt midis gytetaréve kudrejt bashkisé?

Késhilltari Bledi Kogi e merr fjalén;

* N& lidhje me vlerén e taksave , ne qytet éshté 0.17% dhe né gjithé zonén 0.2%.si na e
shpjegoni kété?

¢ Pse e keni ndryshuar ose me sakté mos e keni gabim pasi leja pér kryrje punimesh ka
qéné 50 minjé leke t€ vjetra dhe shikoj qé e keni ¢uar 200 minje leke t& vietra?

¢ Dhe digka tjetér né lidhje me ndértimet e reja,psé né njé tabele ju thoni 1.5% e vlerés sé
ndertimit dhe diku tjetér e shkruani 1% t€ vlerés s¢ ndértimit.realisht sa duhet té paguaj
njé gytetar kur ndérton?

* Mesa di uné ¢mimi i references pér gytetin &shté ulur,punime gé nuk kérkojné leje
ndértimi e shikoj gé e keni rritur?

Késhilltari Veli Terziu e merr fjalén;

Kisha dicka pér taksén e banesés.Si do ta verifikoni kur nuk ka Certifikate Prongsie?
Késhilltari Ndri¢im Doda e merr fjalén;

Uné kam digka né lidhje me taksén e tokés dhe e shikoj q& nuk ka ndryshuar.

Si e barazoni taksén e tokés?Njésoj pér ¢do fshat?

* Drejtoresha e té Ardhurave Vendore ,Lindita Shuli ¢ merr fjalén;
Pérshéndetje té gjithéve!
Né ményre té pérmbledhur _propozojmé kéto shtesa dhe ndryshime né Paketen Fiskale 2026,

Pér Taksa Vendore
Taksa dhe cmimet e takses sé ndértesés :




e Pervitin 2026 kemi reduktim deri 35 % te ¢mimit referencé né njésité administrative
jashté gytetit.
e Numri i neteve € shérbimit hotelier nga 300 dité né vit né& 300 dite pér njé person pér
mos deklarim t€ numrit t& personave t& akomoduar
Pér Tarifa Vendore

e Te lehtésirat fiskale tek pika nr.1 nga 50% né vitin e paré né& 0 tarifa pér vitin e paré .

e Te lehtésirat fiskale tek pika nr.2 nga 25% né dy vitet e para ,né 50 % tarifa n& dy vitet e
para.

¢ Te pika Nr.4 dhe Nr. 5 jané lehtésira t¢ miratuara né ligj.

e Pér tarifén e shérbimit t& pastrimit pika 1.2shtohet citimi i bizneseve si .IT Software.dhe
bizneset e ndértimit pamvarésisht adresés né gkb.

e Pértarifén e shérbimit & pastrimit pika 1.19 shtohet per bizneset ushqimore+fruta
perime, bar — restorante dhe ndahet nga pika 1.2

e Pér tarifén e shérbimit t& pastrimit pika 1.22 shtohet citimi i bizneseve si ,IT Software
dhe tarifa nga 6 mijé né 7 mijé pasi kostoja éshté mé e larté né njésité administrative .

e Shtohet te pika 1.24  z&ri transporti.

* Higet pika 1.26 pasi &shté i njé&jti pérshkrim me pikén 1.25.

* Jang shtuar zonat e shérbimit te pastrimit ( sipas dokumentacionit dhe informacionit nga
sektori juridik per sherbimin e pastrimit), jane shtuar 5 fshatra per sherbimin e pastrimit
si : né Hotolisht Fshat , Vulgan , Polis Gostimé 2, Prevall, dhe Steblevé me nje numer
prej 800 familje

* Per tarifen e ndricim gjelberimit tek biznesi eshte bere ndarje tarife dhe jo ndryshim
tarife .

e Tek pika 3 tarifa pér hapésirat publike Zona A nga 200 lek /m2 né muaj né 300 lek /m2
né muaj.

* Tek pika 3 tarifa pér hapésirat publike Zona B nga 150 lek /m2 né muaj né& 200 lek /m2
né muaj.

» Tek pika 3 tarifa pér hapésirat publike Zona C nga 100 lek /m2 né muaj né 150 lek /m2
né muaj

e Tek pika 3 tarifa pér hapésirat publike Zona ¢ nga 60 lek /m2 né muaj n& 100 lek /m2
né muaj

o Tek pika 10 .8 shtohet tarifépér marrje me gera pér palestrén 10,000 leké/rast.

e Tek pika 13.5, tarifa pér zgjatje orari t& kohés normale t& punés pér bar- kafe .restorante
nga 1000 lek /né dité, b&het né 2000 lek /dité. .

* Shtohet pika 1.30 tarifa e pastrimit per bar restorantet ne njesite administarative .

e Higet pika 1.26 paketa 2025




Zyrat né Bashkiné Librazhd nuk ofrojné shérbim nése dokumentacioni i kérkeses nuk
shogérohet edhe me vértetimin e Drejtorsé e té Ardhurave Vendore té Bashkisé Librazhdi
cili konfirmon pagesén e Taksave dhe Tarifave Vendore si per familjaret ashtu edhe pér
bizneset.

» Afati i njoftimit & taksapaguesve &shté 31.05.2026
» Afati pagesave 30.09.2026 pér personat juridike . shpk . date 30.11.2026 per prsonat

fizike ndértesatsocial ekonomik , t& dhéna me gera . ambulanté, dhe 31.12.2026 .
familjaret.

» Mbas datés sé péreaktuar pér likujdim do t& llogaritetkamaté vonesé sipas ligjit 9920

daté 19.05.2008 * Pér Procedurat Tatimore né Republiken e Shqipérisé = .

Ju faleminderit dhe shpresoj né miratimin tuaj !

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me 1€ gjitha votat ¢ t& pranishméve 18 vota
pro.

Mitat Bigaku.Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi .Figirete
Alliu,Adelina Alla.Ndrigim Doda.Arjana Cekrezi,Kujtim Albrahimi,Silvana Hoxha, Veli
Terziu.Kastriot Gurra,Habil Bigaku. Arben Hoxha,Flutur Kojku.Ilir Kuka.Erjola
Albrahimi (Késhilltarét e pranishém).

3. P/Vendim * Pér miratimin e numrit t& punonjésve 1& Bashkisé Librazhd pér vitin
2026™.

Drejtoresha ¢ Burimeve Njerézore,Nadire Bicaku ¢ merr fjalén;
Pérshéndetje t& gjithve!

Numri 1 punonjésve t€ Istitucionit pér vitin 2026 do 1€ jeté 456 punonjés.Duhet t&
theksojmé q& numri I punonjésve pér vitin 2026 nuk ka ndryshime. &shté né & njénjtin
nivel me vitin 2025.

Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet me té gjitha votat e 1& pranishméve 17 vota
pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa.Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja.Bledi Kogi JFigirete
Alliu,Adelina Alla.Ndri¢im Doda.Arjana Cekrezi. Kujtim Albrahimi.Silvana Hoxha.Veli
TerziuKastriot Gurra.Arben Hoxha.Flutur Kojku,Ilir Kuka.Erjola Albrahimi
(Késhilltarét e pranishém).




4. P/Vendim * Pér miratimin e nivelit t& pagave t€ funksionaréve 1€ zgjedhur ose t&
eméruar.ié nénpunésve civil e 1& punonjésve Adaministrativ t&é Bashkisé Librazhd
dhe Istitucioneve & varésisé.”

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

* Sai pérket p/vendimit t€ pagave shikoj njé shpérndarje jo 1€ drejté.Dhe pér specialistét
me arsim t& mesém ndarjen nuk e shikoj reale.funksioni &shté specialist.Pse nuk I keni
ndaré & gjithé 47 000 minjé leké.Ju dolét dhe me performance té miré dhe shikoj jua keni
ulur pagén pérséri. Pse ka ndodhur kjo gjé? Pse nuk e motivoni punonjésin? Uné jam
kundér kéti p/vendimi qé pagat e punonjésve & ulen.l lini 1€ shijojné pagén e
tyre.PErgjegjés grupi né Sektorin e Patrasferushme &shté me pagé 45 000 minjé leké dhe
st ka mund@si gé keto gé jané muartoré.elektricist.hidraulike etj jane me paga té
ndryshme.a nuk &shté mé e mira pér te gjithe q& pagén bazé ta kené 50 000 minjé leké sig
éshté dhe vendimi I geverisé. Uné jam e mendimit ¢ ndihmoni punonjésit dhe mos jua
ulni pagén.

Sekretari i Pérgjithshém,Bajram Pishkashi e merr fjalén;

Efektet financiare pér kété p/vendim fillojné nga 1 Janari kshugé né qofié se vkm e re vien sé
shpejti mendoj e 1€mé té hapur si p/vendim dhe me pas pasqyrojmé dhe pagén minimale,prandaj
ne nuk ¢ kemi futur n& k&€ p/vendim pasi sjemi njohur akoma se ¢faré pérmbané vkm e re.

Késhilltari Bledi Kogi ¢ merr fjalén;

Ky p/vendim vjen me risi dhe kéto paga sot ulen.Kétu preken mé shumé specialistét sot.Ka njé
vkm qé &shté miratuar g€ paga minimale do jeté 50.000 minjé leké& Né date 19 dhejtor &shté
botuar dhe vkm pér pagén minimale & sdo keté page nén 50.000 minnjé lek& Né kété qé po
miratojmé sot e miratojmé pér vitin 2026.Ju me kété p/vendim sot jua ulni pagat punonjésve.Pér
tu habitur se si ju akoma vazhdoni me njé page 40.000 minjé leké. Sa éshté efekti financiar pér
kéto ulje g& po béni sot?

Késhilltari Veli Terziu e merr fjalén;
A ju pérgjigjet diploma me vendin e punés?
Kryetari i Bashkisé,Mariglen Disha e merr fjalén;

Pérshéndetje! N& lidhje me vendimin e pagave jam munduar qé pagat ti ¢ojmé n¢ maksimale, por
per kété vit pagat zinin 60% té buxhetit dhe e shikuam 18 arsyshme Q¢ pagat ti gonim deri né
80% .t& shikojm& me voné mbasé b&jmé pérséri ndonjé ndryshim.Né lidhje me pagén minimale




ngelemi né€ pritje &€ vkm sé€ re,pér té€ béré dhe ne ndryshimet e duhura.Né hidhje me pvetjen e
késhilltarit Terziu,ne jemi munduar gé 90% e punonjésve ti pérshtaten dhe arsimit g€ kané
mbaruar.

¢ Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet me 12 vota pro dhe 4 kundér.
Votat pro;

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti \Figirete Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im
Doda,Arjana Cekrezi .Silvana Hoxha, Kastriot Gurra,Arben Hoxha,Flutur Kojku, Erjola
Albrahimi.

* Votat kundér;
Fatbardha Qatja.llir Kuka.Bledi Kogi.Veli Terziu.

5.P/Vendim “Pér miratimin ¢ listés sé projekteve prioritare né infrastrukturén e Bashkisé
Librazhd pér vitin 2026-2028"

Késhilltari Dashnor Hysa e merr fjalén;

Si ¢do here ne e kemi miratuar listen e investimeve prioritare por uné kam disa mendime ose
shtesa né lidhje me kété p/vendim.Duhet té futet rruga e babjes loti i dyté qé t& shkoj deri lart
Jruga e fshatit Qarrisht besoj se nuk ka zoné mé 1€ bukur se parku kombétar i Shebenikut,mund
ta quajm fiks njé Theth i dyté.

Késhilltari Ilir Kuka e merr fjalén;

Pérshéndetje! Kam disa pyetje: Né& lidhje me rrugén Funarés-Zdrajsh kua sipas informacioneve
q¢ kam ju kan kaluar dhe disa pagesa.Pse rruga akoma nuk ka pérfunduar?Né lidhje me
programin e ¢ative. A vértet kané pérfitaur ato familje q& jané né nevojé apo jané futur kot.Se
nga informacionet g¢ kam kané pérfituar persona qé nuk rriné fare né fshat dhe ju éshté
rregulluar gatia.

* Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me & gjitha votat e t¢ pranishméve 16 vota
pro.

Mitat Bigaku.Dashnor Hysa.Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda,Arjana Cekrezi .Silvana Hoxha,Veli Terziu.Kastriot
Gurra,Arben Hoxha.Flutur Kojku.llir Kuka.Erjola Albrahimi (Késhilltarét e
pranishém).

6.P/Vendim “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 t& bashkisé Librazhd dhe programit
pérfundimtar buxhetor afatmesém 2026-2028",

Kryetari i Bashkisé,Mariglen Disha ¢ merr fjalén;




TE NDERUAR ANETARE TE KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD !
Sot miratojme buxhetin me te madh ge Bashkia Librazhd ka pasur ndonjehere.

Ne vitin 2023 kur kam marre mandatin si Kryetar Bashkiebuxheti i Bashkise Librazhd ka gene
654,659,440 leke

Buxheti 1 vitit 2026 eshte 934,740,019 leke. Reth 220 milion leke te reja me shume.

Vitin 2025 e mbyllim me shume investime ne asfaltime, rikonstruksione shkollash, rikualifikime
urbane, investime ne kanale vaditese, parge lodrash, mbareshtime pyjesh etj.

Vetem ne vitet 2024-2025 jane asfaltuar rruge ne fshatrat Polis. Spathar, Vehecan, Vulcan.
Kokreve, Librazhd Qender. Funares, Zdrajsh, Prevalle dhe Zgosht Borove.

Ne vitin 2026 angazhohem qe me buxhetin ge presim te miratohet sot por dhe me ndryshimet
buxhetore ne janar dhe ne vijim do asfaltohen rreth 13 rruge fshatrash dhe rruge ne qytetin
Librazhd.

Rruget ge jane prioritet asfaltimi per vitin 2026 jane ne fshatrat Polis Gostime. Vulcan faza 2.
Xhyre, Kuturman Marinaj,Prevalle Dranovice.

Ne muajin janar 2026 dhe ne vijim do kerkohet miratimi dhe investimi ne rruget e fshatrave
Lagjia e Brazhdajve Dorez. Floq rruga e zallit Zdrajsh Verri, Letem, Vehcan faza 2. Kokreve faza
2, Librazhd Katund faza 2, Mirake shkolla Gjovac.

[nvestimin ne lagjen e madhe te Stacionit te Trenit me asfaltime, shtrime me pllaka, kanalizime,
ndricim publik, gjelberim dhe lulishte.

Asfaltime te rrugeve ne lagjen e Shese dhe varrezat e deshmoreve.

Ne kete buxhet miratojme ndertimin e bazamenteve per fushen e re te sportit duke eleminuar
problemin me te madh per fushe stervitore per ekipin e sportit “Sopoti”.

Prioritet do te jete edhe investimi ne fasadat e pallateve ne gytet. izolimi i tarracave si dhe
ndertimi i cative uniforme te pallatet ne sheshin kryvesor.

Cdo vit kemi investuar ne shkolla te reja. Pas perfundimit te Gjimnazeve Polis dhe Dorez eshte
duke u investuar ne shkollen 9-vjecare “Vilson Blloshmi”. Lajmi i mire eshte ge dy shkolla te
reja i shtohen Bashkise Librazhd 9-vjecare Togez dhe 9-vjecare Lunik. Kjo fale lobimit te mire
dhe fitimit te projekteve nga donatore te huaj. Punimet fillojne ne vitin 2026.

Si edo vit prioritet kemi edhe sistemin vadites. Investojme ne rikonstruksionin dhe riparimet
pjesore ne te gjitha segmentet ¢ kanaleve ku ka probleme. Furnizojme me tuba vaditje te gjithe
fermeret ge kane veshtiresi me ujin.




Eddhe ne 2026 do kryhet investime nga Drejtoria ¢ Puneve Publike ne rikualifikime urbane ne te
gjitha gendrat e fshirave dhe lagjeve te qytetit ne shtrim me pllaka, ndricim publik dhe stola.

Ne 2025 jane duke u ndertuar 59 cati me projektin per permisimin ¢ kushteve te banimit. Ne
2026 do aplikojme e fitojme me shume familje.

Viti 2026 do te jete viti i mbareshtimit te pyjeve, pyllezimit dhe kurimit te pishes ne Bashkine
Librazhd.

Ne fushen sociale ne vitin 2026 ndihmojme me bonus giraje 74 familje. Miratojme bursa per 76
e nxnes ne shkolla profesionale dhe shkolla publike ne bashki.

Angazhohem ge realizimi i buxhetit ashtu si ne vitin 2025 te jete ne masen 100 %.

Angazhohem ne lobimin dhe aplikimin ne cdo projekt qe institucionet gendrore apo ato te huaja
shpallin. Bashkepunimi me institucionet si Fondi Shqiptar i Zhvillimit dhe Ministrite ka gene i
shkelgver.

Fale ketij bashkepunimi FSHZH e ka klasifikuar Librazhdin si bashki me projekte te mira dhe
me investime te sigurta.

Kjo ishte nje permbledhje e buxhetit te vitit 2026.

Ftoj te gjithe anetaret e keshillit bashkiak ta votojne PRO miratimit te buxhetit,
Faleminderit !

Késhilltari Bledi Kogi € merr fjalén;

Buxheti i Bashkise vertet eshte nje buxhet I madh.Te tabela nr 5 jané investime qe nuk jane te
permendura te kjo tabele.Investimet per vitin 2026 nuk i shikoj fare te parshikuara.Shikoj rrugén
Librazhd-Librazhd Katund do shkojé deri te gezma.Do jeté faze tjeter apo perfundimi | asaj qe ka
nisuar? Tarifa e pastrimit sa vjen dhe rritet po kjo nga se ndodh?

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

Ashtu si Kryetari i Bashkisé tha qé buxheti I bashkisé éshté vértet ne rritje.Pse nisni projekte té
reja ku akoam ka investime q& nuk kané mbaruar?Cilét rrugé pérfundojné realisht né vitin
20267Kur keni pas kontrollin (KLSH) a ka léné rekomandime apo detyra dhe a jané t& pérfshira
né kété buxhet?

Késhilltari Veli Terziu e merr fjalén:

Né lidhje me rrugen e Miraké Katund ¢faré po béhet pasi nuk po e shikoj .do béhet si investim
apo jo?




Késhilltari Kastriot Gurra e merr fjalén;

Vérteté qé buxheti i bashkisé &shté né rritje dhe si ¢do vit qé vjen do vazhdojé (€ keté rritje.Me
kEté ritim ge bashkia po ndjek besoj shumé shpejt dhe rrugét e fshatrave do mbarojné. Kam nja
dy kérkesa dhe besoj &shté né té mire t& komunitetit. Kérkoj ndérhyrje per gjimnazin e qvtetit pasi
shtesa q&€ bémé me pare akoma nuk eshte plotesuar sic duhet.dhe palestra e shkolles ka ngelur
akoam pa perfunduar pasi ajo eshte njé ndér palestrat mé t& mira né shkallé qarku dhe do jeté njé
gj€ shum e mire t& paiset me mjetet e duhura, ku ato me permasat qé ka mund t& béhen ndeshje
té nivelit té larté.

Kryetari i Bashkisé, Mariglen Disha ¢ merr fjalén;
Né lidhje me pyetjet e drejtuara;

Ne muajin janar 2026 dhe ne vijim do kerkohet miratimi dhe investimi ne rruget e fshatrave
Lagjia e Brazhdajve Dorez, Floq rruga e zallit Zdrajsh Verri, Letem, Vehcan faza 2. Kokreve faza
2, Librazhd Katund faza 2, Mirake shkolla Gjovac.Uné mundohem qé t& b&jmé sa mé shumé
investime.t€ gjitha rrugét € jané né proces besoj mbrenda 2026 do kené pérfunduar.Ne lidhje me
Kish ka len& disa masat t& vogla & nuk kan déme ekonomike dhe drejtorit pérkatése po i
rregullojné si¢ duhet.N€ lidhje me pyetjen e Ilirit.drejtoju me kérkesé me shkrim pér t& marré
pérgjigje.Pér pyetjen e Veliut si¢ e thash dhe mé lart shumé shpeit fillojné punimet pér Miraké
Katund Kérkesa shumé (€ drrejta ato t¢ Kastriotit do mundohemi gé t& marrim ndonjé fond nga
Fondi Shqipétar i Zhvillimit q& 1& mundésojmé rikostruksionin e Gjimnazit Ibrahim Muga dhe
palestrén e saj.Né lidhje me mensén e qytetit besoj shumé shpejt do e vendosim né puné nga
donatorét e Katarit.

* Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet me & gjitha votat e t& pranishméve 16 vota
pro.

Mitat Bigaku.Dashnor Hysa,Zenel Bahiti .Fatbardha Qatja,Bledi Kogi Figirete
Alliu.Adelina AllaNdri¢im Doda.Arjana Cekrezi .Silvana Hoxha,Veli Terziu.Kastriot
Gurra,Arben Hoxha.Flutur Kojku,llir Kuka.Erjola Albrahimi (Késhilltarét e
pranishém).

7.P/Vendim *Pé&r miratimin e kalendarit té programit buxhetor afatmesém 2027-2029dhe vitit
buxhetor 2027,

Nuk ka pyetje nga késhilltarét;

¢ Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet me t¢ gjitha votat e t& pranishméve 16 vota
pro.




Mitat Bigaku,Dashnor Hysa.Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi .Figirete
Alliu.Adelina Alla.Ndri¢im Doda.Arjana (ekrezi ,Silvana Hoxha.Veli Terziu,Kastriot
Gurra, Arben Hoxha.Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola Albrahimi (Késhilltarét e
pranishém).

8. P/Vendim * Pér miratimin e listés s¢ familjeve g€ plotésojné kushtet pér programin e
subvencionimit t€ girasé pér vitin 2026,

Késhilltari Bledi Kogi e merr fjalén;

Kjo puna e bonusit 1€ qerasé mé duket éshté béré si njé tradité pasi braktisin fshatin dhe vine ne
gytet dhe bonusin ja paguan bashkia dhe né rregull jané pastaj.Jam I mendimet q& emrat e listés
t& shikohen me kujdes.Té lihet lista e hapur g& né gofié vien dhe ndonjé tjeter dhe eshte
mundesia te shikohet.

Késhilltari Zenel Bahiti ¢ merr fjalén;
NE qofi€ se vérteté ka abuzime & mblidhet komisioni késhillit dhe 1€ verifikojné familjet.
Kryetari i Bashkisé,Mariglen Disha e merr fjalén;

Kush ka ardhur ka plotésuar dokumentacionin né rregull dhe specialistét e zyrés kané béré
verifikimet ne jemi munduar ti ndihmojmé t& gjithé.

Sekretari i Pérgjithshém,Bajram Pishkashi e merr fjalén;

NE lidhje me bonusin e qerasé besoj qé &shté program I mire pér t& ndihmuar familjet vérteté né
nevojé. ky program financohet 70% nga Ministria dhe 30% nga ana e Bashkisé.Sot me erdhén
nja dy familje q& me zor kishin plotesuar dokumentacionin mendoj ti pérfshijmé tek lista fituese.

* Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet me t¢ gjitha votat e & pranishméve 15 vota
pro.
Mitat Bigaku,Dashnor Hysa.Zenel Bahiti .Fatbardha Qatja.Bledi Kogi ,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndrigim Doda,Arjana Cekrezi ,Silvana Hoxha.Veli Terziu. Arben
Hoxha,Flutur Kojku.Ilir Kuka.Erjola Albrahimi (Késhilltarét e pranishém),

9. P/Vendim “Mbi ndarjen e bursave pér nxénésit e viteve t¢ para t& Arsimit Profesional pér
vitin shkollor 2025-2026".

Nuk ka pyetje nga késhilltarét;

* Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet me t¢ gjitha votat e 1& pranishméve 15 vota
pro.




Mitat Bigaku,Dashnor Hysa.Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi Figirete
Alliu,Adelina Alla.Ndrigim Doda.Arjana Cekrezi .Silvana Hoxha,Veli Terziu,Arben
Hoxha Flutur Kojku,Ilir Kuka.Erjola Albrahimi (Késhilltarét e pranishém).

10.P/Vendim “Pér miratimin pér dhénie bursash pér nxénésit e arsimit Parauniversitar ne
shkollat publike ne bashkiné Librazhd.

Késhilltari Zenel Bahiti e merr fjalén;

Duhet vértet rishikuar lista pasi ka nxénés pér arsye ekonomike po braktisin shkollén.
Drejtoresha e Arsimit dhe Kulturés, Elona Kogi e merr fjalén;

Ne listen do ta rishikojmé pérséri por pér efekt kohe sollém pér miratim kété listé.

¢ Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t& pranishméve 15 vota
pro.
Mitat Bigaku,Dashnor Hysa.Zenel Bahiti .Fatbardha Qatja,Bledi Koci .Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndrigim Doda.Arjana Cekrezi .Silvana Hoxha,Veli Terziu,Arben
Hoxha Flutur Kojku.Ilir Kuka.Erjola Albrahimi (Késhilltarét e pranishém).

Té ndryshme:

I. P/Vendim * Pér dhénie n€ pérdorim té fondit pyjor e kullosor publik”

Késhilltari Bledi Koci ¢ merr fjalén;
Cfaré ndryshimi ka ky p/vendim nga ai [ kaluari dhe cfaré statusi ka?
Kryetari I Késhillit Mitat Bicaku merr fjalén;

Dokumentacioni qé ju &shté kérkuar né mbledhjen e pare ka ardhur I plot dhe besoj nuk ka
kundérshtime.

* Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet me 13 vota pro dhe 1 kundér .
Votat pro;
Mitat Bi¢aku.Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Bledi Kogi .Figirete Alliu.Adelina
Alla,Ndrigim Doda,Arjana Cekrezi ,Silvana Hoxha. Veli Terziu.Arben Hoxha.Flutur
Kojku, Erjola Albrahimi.

Votat kundér;

[lir Kuka




2. P/Vendim “Pér miratimin e rinovimit t& kontratés sé “Shé&rbimit publik pér pranimin
.depozitimin dhe trajtimin ¢ mbetjeve t& bashkisé Librazhd"né Impjantin e trajtimit t& mbetjeve
Urbane t&¢ Qarkut t& Elbasanit midis Bashkisé Librazhd dhe shogérisé “Eco-Elb"sh.a.

Nuk ka pyetje nga késhilltarét:
* Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet me 13 vota pro dhe 1 kundér .
Votat pro;
Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti .Bledi Kogi ,Figirete Alliu.Adelina

Alla,Ndrigim Doda,Arjana Cekrezi .Silvana Hoxha.llir Kuka,Arben Hoxha.Flutur Kojku,
Erjola Albrahimi.

Votat kundér;

Veli Terziu

3. P/Vendim “Pér miratimin e marrveshjes sé bashképunimit midis Ashk dhe Bashkisé
Librazhd™.

Nuk ka pyetje nga ké&shilltarét;

* Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet me & gjitha votat e & pranishméve 14 vota
pro.

Mitat Bigaku.Dashnor Hysa.Zenel Bahiti ,Bledi Kogi .Figirete Alliu,Adelina

Alla,Ndrigim Doda,Arjana Cekrezi ,Silvana Hoxha,Veli Terziu, Arben Hoxha.Flutur
Kojku.llir Kuka,Erjola Albrahimi (Késhilltarét e pranishém).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI 1 SHERBIMEVE SOCIALE

PROJEKT/VENDIM

Nraann Dt v asingne 2026

Mbi kriteret e pérdorimit te fondit te kushtezuar per Bllok Ndihmen
Ekonomike deri ne 6% per vitin 2026

Mbiéshtetur né ligjin 139/2015 pér "Vetqeverisjen Vendore”, Ligji 9936 daté 26.06.2008 "Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqip&risé” i ndryshuar me Ligjit nr 137/2020, bazuar
né nenin 21 t€ ligjin 57 daté 18.07.2019 "Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” ku citohet
shprehimisht: Késhilli bashkiak miraton kriteret pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet
aplikuese, té cilat nuk jané shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit, bazuar né vierésimin social-
ekonomik té kryer nga administratori shoqéror. Sektori i Sherbimit Social.i propozon Késhillit
Bashkiak Librazhd "Miratimin e kritereve specifike pér familjet g& do 1& pérfitojné Ndihmé Fkonomike
me 6% e fondeve té€ kushtézuara 1¢ Bllok-Ndihmés pér vitin 2026.

VENDOSI :

Te pérfshihen n& skemén e fondit 6% familjet t& cilat jané shpallur me piké t& pamjafiueshme
nga sistemi elektronik i Nd.Ek. dhe mbartin problematikat e méposhtme social-ekonomike:

-Te jene familje me kryefamiljare Gra dhe ne gjendje te dobet ekonomike

- Te jene familje ge kane ne perbrjen e tyre Persona me Aftesi te kufizuara apo Invalide Pune

-Te jene familje ekstremisht te varfera qofte edhe kur kane nje automjet te regjistruar por nuk e
kane ne perdorim dhe nuk e kane cregjistruar ne Drejtorine Rajonale te automjeteve per arsye
ekonomike.

-Te jene familje me femije jetim ose ne kujdestari te ketyre femijeve

-Te jene familje me probleme te ndryshme Sociale.dhune ne familje,process divorci etj.

-Familje ge kane pesuar fatkeqsi natyrore.

Per familjet ge do te trajtohen me ndihme ekonomike duhet te jete kryer paraprakisht vlersimi
social ekonomik ne familje nga administrator shogeror sipas formularit tip te verifikimit dhe ge
ruhet ne dosjen e dekumentave te aplikantit prane njesise vendore dhe ge i bashkengjitet
Pr/Vendimit te ardhur nga Njesite Administrative.

Pergj.Sektorit Sherb.Social }\ /
==Y : KRYETARI I BASH—lﬂ{

MARIGLEN DISHA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi™ Nr.Tél 0514 / 2352, e-mail:info@bashkialibrazhd. pov.al

RELACION

Mbi kriteret e perdorimit te fondit te kushtezuar per Bllok Ndihmen
Ekonomike deri ne 6% per vitin 2026

Ashtu sic eshte parashtruar edhe ne Projekt-Vendim ne cdo fillim viti Keshilli Bashkiak miraton
kriteret per dhenien e Ndihmes Ekonomike per familjet ge aplikojne ne sistemin elektronik te
Ndihmes Ekonike por ge ne Vendimin final ge vjen nga sistemi nuk vijne familje perfituse por
familje qe nuk kane marre piket e mjaftushme nga vlersimi i indikatoreve te deklaruar nga vete
familja gjate aplikimit.

Referimi i ketyre familjeve per te perfituar nga fond i kushtezuar i bllok ndihmes behet nga
Administratoret Shogerore te Ndihmes Ekonomike ne sistemin elektronik.

Ligji ka parashikuar ge jo te gjitha familjet ge dalin me pike te pamjaftushme mund te referohen
per ta perfituar ndihmen ekonomike.

Kriteret e miratuara nga Keshilli Bashkiak do te jene baze per percaktimin e familjeve ge do te
referohen,pervecse Administratori Shogerore i Ndihmes Ekonomike ne Njesi duhet te bej
vlersimin social-ekonomik te cdo familje dhe ta viersoje ate ne se eshte familje ne nevoje!

Ne kriteret e parashtruara ne Projekt-Vendim kemi vendosur familjet qe kane me shume
probleme sociale,qe jane ekstremisht te varfera, te varfera dhe ne nevoje,familjet me
kryefamiljare Gra,te divorcuara,me dhune ne familje, familje qe kane persona me aftesi te
kufizuara ,invalide pune ,familje me femije jetim e probleme te tjera sociale-ckonomike-
shogerore.

Bazuar ne kriteret e miratuara nga Keshilli Bashkiak.nga vlersimi social-ekonomik i bere nga
Administratori Shogerore.familjet referohen ne sistem dhe nga cdo Njesi Administrative ge ka
familje te tilla pregatitet Projekt-Vendim me relacion per cdo familje dhe sillet prane Sektorit te
Ndihmes Ekonomike per te bere Projekt Vendimin e Pergjithshem te Bashkise mbi perfitimin e
Ndihmes Ekonomike nga ky fond.

Pergj /Sekt.
Rexhe




REPUBLIKA E SHOIPERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

PROJEKT-VENDIM
Nr.25 Daté 20.01.2026

“Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtezuar 6%”
(Periudha: DHJETOR 2025)

NE mbéshtetje t€ Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, Vendim
Nr.597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave. 1& dokumentacionit dhe t& masés mujore
t& pérfitimit t& Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihmén Ekonomike™ Kreu IV, Vendim Nr. 956, daté 7.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve dhe
detajeve t& formulés sé unifikuar té pikézimit pér pérfitimin e Ndihmés Ekonomike”

Nisur sa mé lart nga verefikimi i sistemit elektronik i Ndihmés Ekonomike rezulton se jané
refuzuar (G€ nuk kang marré pikét e mjaftueshme) 75 Familje, dhe propozohet:

1-T¢ pérfitojn& Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6%: Gjithsej 75 Fami lie me njé fond:
310,423 Ické. Vlera e ndihmés 258,903 leké, vlera e energjisé 51,520 leké

2-T¢ mos pérfitojn€ pér arsye t& mos plotésimit & kritereve nga fondi i kushtézuar 6% nuk ka
familje.

3-Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur.

4-Ngarkohen pér zbatimin e kétij Projekt-Vendimi Administratorét Shogéroré 1€ Ndihmés
Ekonomike né Njésité Administrative.

5- Ky Projekt-Vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes s& Vendimit

KRYETARI I BASHKISE
MARIGLEN DISHA

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd www bashkialibroehd.gov. al infoibashkiatibrazhd, gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

RELACION
Nr.25 daté 20.01.2026

“Mbi Dhénien e Ndihmés Ekonomike nga Fondi i Kushtézuar 6%
(Periudha: DHIETOR 2025)

jit Nr.57/2019 “Pér
Nr.597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore

Né mbéshtetje té Li Asistencén Sociale né Republikén e Shgipérisé”, Vendim

t€ pérfitimit t&€ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér

Ndihmén Ekonomike” percaktohet garte se kush mund ta perfitoje kete ndihme nga fondi i

kushtezuar 6% i bllok ndihmés ekonomike.

E réndesishme €shté qé familjet q& nuk klasifikohen si pérfituse né sistemin eloktronik t& ndihmés
ekonomike me piké t& pa mjaftushme té verefikohen saktésisht nga Administratori Shogérore i
Ndihmés Ekonomike duke e vlersuar nga ana ekonomike,sociale,shoqérore dhe duke pasur
parasysh kriteret q¢ jan& miratuar né Késhillin Bashkiak ta vlersojé familjen nése duhet apo jo gé
1€ klasifikohet si familje q& duhet t& pérfitoje ndihmé ekonomike nga fondi 6%.

Nisur sa mé larté nga verifikimet né sistem dhe paraprakisht vlersimi social-ekonomik ne familje
nga Administratori Shogéroré, nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimit 75 Familje dhe
propozohet:

1-T€ pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% Gjithsej 75 familje.

2- Te mos perfitojne nuk ka familje.

Njesité Administrative:

1. Njésia Administrative Qytet 26 Familje me fond 103,783 leke
2. Njésia Administrative Hotolisht 12 Familje me fond 60,161 leké
3. Njésia Administrative Polis 9 Familje me fond 28,353 leke
4. Njésia Administrative Qendér 19 Familje me fond 78,608 leke
5. Njésia Administrative Orenjé 9 Familje me fond 39,518 leké

Totali si Bashki 75 familje me fond 310,423 leké.

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd www. bashkinlibrazhd. pov.al infoibashkialibrazhd, pov.al




Relacion pér Familjet e Refuzuara

# Familjet g€ nuk jané rekomanduar pér tu trajtuar nga fondi 6 % nuk ka.

Pérgjegjés né Sektorin e Ndihmés Ekonomike

ka

Adresa: Sheshi “CGjorg Golemi™, Librazhd www hashkialibrarhd gov.al infoi bashkialibrazhd, zov al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

PROJEKT - VENDIM

N iieiinsse QAR 1ovverreosessossense
PLANI | SIGURISE PUBLIKE 20262027 BASHKIA LIBRAZHD

Bazuar n€ Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, Ligji 125/2020 “Pér disa shtesa
dhe ndryshime né ligjin nr.9669, daté 18.12.2006 “Pér masa ndaj dhunés n& marrédhéniet
familjare™, i ndryshuar Ligji 124/2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin
Nr.221/04.02.2010 pér mbrojtjen nga diskriminimi™ dhe VKM nr. 334, daté 17.02.2011, mbi
Mekanizmin e Koordinuar t&é Referimit pér dhunén né familje, Ligjin nr. 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile™, Sekretariati Teknik i KVSP paraqet Planin e Veprimit té Sigurisé Publike
2026-2027. Plani i Sigurisé Publike i Bashkisé Librazhd synon t& adresojé nevojat dhe té
drejtén e qytetaréve pér njé mjedis 1€ sigurt, t& forcojé strukturat vendore pérgjegjése dhe t&
pérmirésojé shpérndarjen, cilésiné dhe llojshméring e ndérhyrjeve 18 sigurisé, duke rritur
ndjesiné e siguris€ dhe besimin publik. Plani &hté hartuar pérmes njé procesi konsultimi me
pérfaqésues 1€ institucioneve vendore, Policiné e Shtetit, strukturat e emergjencave civile,
shoqéring civile, ofruesit e shérbimeve dhe grupet né nevojé, pér t& garantuar njé vlerésim sa
mé aftr nevojave reale dhe mundésive pér t'i adresuar ato nga aktoré & ndryshém. Késhilli
Bashkiak i Bashkis¢ Librazhd, pasi shqyrtoi materialet shogéruese dhe propozimin e
Kryetarit t& Bashkisé,

VENDOSI:

1. Té miratojé ne parim “Planin ¢ Veprimit 2026-2027 t&¢ Késhillit Vendor té Sigurisé
Publike (KVSP) t& Bashkisé Librazhd”, si dokument orientues pér objektivat, masat,
pérgjegjésit dhe afatet né fushén e sigurisé publike né territorin e bashkisé.

2. Té ngarkohen pér zbatimin e kétij plani Sekretariati Teknik dhe strukturat pérkatése té
Bashkisé Librazhd, né bashképunim me institucionet dhe te gjithe aktoret , sipas
kompetencave ligjore.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité nga miratimi n& Késhillin Bashkiak dhe publikohet ng
fagen zyrtare t& Bashkisé Librazhd.

d_—-f_""""";‘"
Sekretariati Teknik Kryetari i Bashﬁfsg-
R“"‘@*T? | Marigten Disha
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

Relacion pér

Miratimin e Planit té Veprimit 2026-2027 té Késhillit Vendor té Sigurisé Publike
(KVSP) né Bashkiné Librazhd

Té nderuar késhilltaré,

Plani i Veprimit 2026-2027 i KVSP-sé mbéshtetet né Kushtetutén e Republikés sé
Shqipérisé dhe Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i cili pércakton
kompetencat e bashkive pér ofrimin e shérbimeve komunitare, ruajtjen e rendit dhe
bashkérendimin ndérinstitucional né territor. Bashképunimi me Policingé e Shtetit
bazohet né Ligjin nr. 82/2024 “Pér Policiné e Shtetit” dhe aktet nénligjore pér policimin
né komunitet. Menaxhimi i emergjencave civile udhéhiget nga Ligji nr. 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”. Parandalimi dhe menaxhimi i dhunés né familje mbéshtetet né Ligjin
nr. 9669/2006, i ndryshuar, dhe VKM nr. 334, daté 17.02.2011 mbi Mekanizmin e
Koordinuar té Referimit (MKR).

Bashkia Librazhd ka ngritur dhe funksionalizuar KVSP-né, me bashkérendim
ndérinstitucional mes bashkisé, Policisé sé Shtetit, institucioneve arsimore o
shéndetésore, shérbimeve sociale, gjyqésorit, zjarrfikises, si dhe aktoréve té shogérisé
civile, rinisé dhe biznesit lokal. Ndérveprimet e deritanishme kané identifikuar nevoja
pér: (i) rritje t& koordinimit praktik né terren; (ii) parandalim proaktiv té rrezigeve
prioritare (siguria rrugore, mjediset arsimore, dhuna né familje, fatkegésité natyrore);
(iii) kanale té aksesueshme raportimi dhe komunikim publik; (iv) sistematizim té té
dhénave pér vendimmarrje dhe llogaridhénie.

Plani &hté pregatitur duke patur si parime udhéheqggse:

» Qasje gjithépérfshirése dhe e bazuar né prova.

» Bashképunim shumé-aktorésh (bashkia, policia, institucionet publike, shogéria
civile, komunitetet).

* Barazia gjinore dhe pérfshirja (pérdorim dhe raportim i t¢ dhénave té ndara
burra/gra; té rinj/té rritur; grupe té cenueshme),

« Transparencé dhe llogaridhénie ndaj qytetaréve,




» Mbrojtja e té dhénave personale dhe respektimi i té drejtave té njeriut.

Plani i Veprimit 2026-2027 i KVSP-sé pérgendrohet né masa té koordinuara, praktike
dhe t& matshme, né pérputhje me kompetencat e bashkisé dhe bashkérendimin me
Policiné e Shtetit, MKR dhe strukturat e emergjencave. Sé pari, KVSP do té konsolidohet
institucionalisht pérmes miratimit té Rregullores sé brendshme dhe Planit vjetor té
punés, si dhe pércaktimit té protokolleve té referimit e bashképunimit ndérinstitucional,
qé sigurojné gartési rolesh dhe pérgjegjésish né parandalim dhe reagim.

Sé dyti, do té kryhet hartézimi i zonave me risk (hotspot-e) né territorin e Bashkisé
Librazhd - ndrigim, sinjalistiké, shkolla dhe hapésira publike - me géllim té
identifikimit té¢ ndérhyrjeve té shpejta me impakt t¢ menjéhershém, dhe prioritarizimit
té investimeve té vogla né infrastrukturé.

Sé treti, do té zbatohet programi “Rrugé té sigurta pér né shkollé”, gé kombinon masa
fizike (sinjalistiké, vija kalimi, rregullim t& pikave kritike) me masa edukative (patrulla
shkollore, fushata ndérgjegjésimi me prindér e nxénés), né bashképunim me Policiné
Rrugore dhe institucionet arsimore.

Sé katérti, do té fugizohet MKR pérmes trajnimeve ndérdisiplinore, standardizimit té
protokolleve, mbledhjeve periodike, fushatave informuese dhe funksionalizimit té njé
kanali té dedikuar raportimi (online/telefon) me procedura té qarta t8 menaxhimit té
ankesave, duke respektuar legjislacionin e posagém pér mbrojtjen nga dhuna.

S€ pesti, né fushén e emergjencave civile, do té hartohen/ pérditésohen planet vendore
té reagimit dhe harta e rrezikut, do té organizohen ushtrime ndér-institucionale me
zjarrfikésen, policiné dhe komunitetet, si dhe do té zhvillohen fushata sensibilizuese
sezonale pér parandalimin e pérmbytjeve, rréshqitjeve dhe zjarreve, né pérputhje me
ligjin pér mbrojtjen civile.

5S¢ gjashti, pér hapésirat e pérbashkéta urbane dhe rurale do té ndérhyhet sipas hartés s¢
riskut me rehabilitim té ndricimit publik, mobilim té shesheve dhe puné komunitare me
té rinjté; paralelisht, do té zhvillohen programe rinore P/CVE & antibullizém dhe do té
menaxhohet fenomeni i genve endacaké pérmes kapjes-sterilizimit-vaksinimit dhe
informimit t& komunitetit.

S¢ shtati, do té forcohet transparenca dhe pjesémarrja pérmes forumeve qytetare
periodike, buletineve dhe faqges sé dedikuar t& KVSP-s&; ndérkohé do té matohet ndjesia
e sigurisé me sondazh bazé né fillim té vitit 2026 dhe pérséritje né fund t& vitit 2027, pér
té vlerésuar impaktin dhe pér té rregulluar ndérhyrjet.




Shpérndarja e kostove sipas prioriteteve éshté si vijon: Prioriteti 1 - Moshimi i gytetit
(639,933 LEKE): aktivitete periodike né Qendrén e t& Moshuarve dhe shérbime né shtépi
pér té moshuarit pa pérkujdesje; Prioriteti 2 - Aftésia e kufizuar (354,000 LEKE): hartimi
i strategjisé bashkiake pér pérfshirjen e PAK dhe rritja e oréve té terapisé né gendrén
ditore; Prioriteti 3 - “Parandalimi i dhunes ne cdo forme”- 239.000 leke .Prioriteti 4
“Parandalimi i ekstremizmit te dhunshem” - 451.000 leke ; Aktivitete sensibilizuse per
parandalimin e ekstremizmit te dhunshem ,mbrojtien dhe gjitheperfshirjen e pakices se
komunitetit egjiptian.Prioriteti 5 - Emergjencat civile (125,000 LEKE): pérditésim i
planit vendor t¢ emergjencave dhe trajnime/ushtrime ndér-institucionale me
zjarrfikésen dhe komunitetet; Prioriteti 6 - Siguria né ambientet e pérbashkéta (991,000
LEKE): harté risku dhe ndérhyrje né ndrigimin e rrugéve/shesheve me aktivizim té té
rinjve pér puné komunitare.

Burimet e financimit parashikohen te kombinojne; buxhetin vendore(zera operative dhe
investime te vogla),financime gendrore dhe programe kombetare, fonde te donatoreve si
dhe bashkfinancime me OJF-te ,biznesin lokal dhe nisma te pegjegjesise sociale.Faturimi
i kostove dhe kalendari i shpenzimeve do te kete rishikim gjashtemujor bazuar ne
ecurine e zbatimit, ndryshimet e cmimeve te tregut. Kjo qasje siguron
fleksibitet,transparence dhe gendrushmeri buxhetore gjate gjithe ciklit te planit.

Duke ju falenderuar per mbeshtetjen dhe mirekuptimin!

Kryetari i Bashkisé _

Mariglen DM
. ‘ti’/




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/VENDIM
NR DATE 101/2026
“Perdorim Fondi Social ™
N& mbéshtetje 1€ Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore * neni
54 pika dh t€ Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetgeverisjes Vendore “t& Ligjit Nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” , si dhe ne
udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, Késhilli
Bashkiak i mbledhur sot mé daté /01/2026 me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd
VENDOSI:
1. T¢& miratojé pérdorimin e fondit Social né vlerén 2,503,632 leké sipas shkresés nr.4 daté

05.01.2026 fond i cili do t&¢ pérdoret pér paga dhe sigurime personeli Kujdesi social pér
personat e sémuré€ . pér periudhén Janar —Dhjetor 2026 né strukturén buxhetore si mé

poshté :
Kodi [institucionit  Grupi Tit. Kap. Art . Vlera ne leke
2128 001 13 10430 01 606 2,503,632 leké

2. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit , Menaxhimit Financiar. Sektori i
Financés,

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes ,

KRYETARI I BASHKISFE
MARIGLE
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n:run.ln.utsunqr!nqsi
- MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE
3 DREJITORIA E PERGITTHSHME E ZHVILLIMIT PER MBROJTJEN SOCIALE
DREJTORIA E POLITIKAVE TE PERKUJDESJES SOCIALE DHE SHERBIMEVE SOCIALE TE INTEGRUARA

I‘~Er.#‘-ﬂ'L N\ /Prot Tirang, mé ‘Qﬁ_ __MZ!JZS
(5

Lénda: Njoftim
BASHKISE LIBRAZHD -

SHERBIMIT SOCIAL SHTETEROR

Ministria e Shéndetésisé dhe Mirggenies Sociale né pérmbushje t& detyrimeve ligjore, pér &
mundésuar vazhdimésiné e ofrimit t& shérbimeve t& ngritura né kuadér té fondit social, ju njofton
se:

Komisioni i vlerésimit t& kérkesave, per financimin e ofrimit t& shérbimeve t& kujdesit shogéror,
ka miratuar vijimin e financimit pér vitin e shtaté té ofrimit t& shérbimit t& pérkujdesit shogéror
“Shirbim i-integruar komunitar pér femijé dhe t€ rinj mé aftési 1€ kufizuar, pérmes programit
TungjatjetaJeté dhe Qendrés Komunitare” pér fémijét me aftési té kufizuar, né bashking Librazhd,
né kuadér té Fondit Social pér vitin 2026.

Ministria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale do t& financojé vijimin e ofrimit t& shérbimit né
vitin e shtaté, né masén 30% t& kostos, né& vlerén 2,503,632 leké pér vitin 2026.

Njésia e vetégeverisjes vendore ka detyrimin ligjor pér 1€ raportuar cdo katér muaj, lidhur me
ofrimin e shérbimeve € kujdesit shogéror, financuar nga Fondi Social, prané Drejtorisé Rajonale
t& Shérbimit Social Shtetéror. N kuadér (€ bashképunimit kérkohet raportimi né koh& prané
Shérbimit Social Shtetéror dhe t€ béhet me dije Ministria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Nga ana juaj kérkohet, gé t€ gjitha strukturat pérgjegjése né administrimin tuaj, t& kryejné procesin
e vlerssimit dhe referimit t& rastit, né ofrimin e kétij shérbimi, népérmjet regjistrit elektronik
kombétar té shérbimeve té kujdesit shoqéror dhe raportimin e t& dhénave ¢do katér muaj. Mos
pérdorimi i Regjistrit Elektronik Kombétar t& Shérbimeve 1€ Kujdesit Shoggror, do t& kushtézojé

Adresa: "Rruga e Kavajés", Tirana, Albania, Tel: +35522 600 222, www.shendetesia.gov.al




vijimin e financimit né& kuadér t& Fondit Social, nga ana e Ministrisé s& Shéndetésisé dhe
Mir&genies Sociale.

Gjithashtu, Bashkité duhet t€ prioritizojn€ trajtimin e rasteve t€ identifikuara dhe referuara nga
Shérbimi Social Shtetéror.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Adresa; "Rruga e Kavajés", Tirana, Albania, Tel: +355 22 600 222, www.shendetesia.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

PIVENDIM

Nr. . Date [/ 2026

"PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE FUNKSIONAREVE Ti
ZGJEDHUR OSE TE EMERUAR, TE NEPUNESVE CIVILE E TE PUNONJESVE
ADMINISTRATIVE TE BASHKISE LIBRAZHD DHE INSTITUCIONEVE Tk
VARESISE"

Késhilli Bashkiak Librazhd né mbledhjen ¢ tij ¢ / /2026, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkise. né mbeshtetje t&¢ nenit 51, nenit 54 shkronja "c¢", ligjit nr.139, date 17,12.2015 "Pér
veléqeverisjen vendore” i ndryshuar; ligji 7961, date 12.07.1995 Kodi i Punés i Republikés sé
Shgiperisé' t& ndryshuar ; ligjit 152/2013, daté 30.05.2013 'Pér népunésin civil' t& ndryshuar;
ligjit nr.35/2023, date 25.05.2023 "Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t€ tjera
financiare dhe pérfitimeve té té punésuarve né institucionei e administrates publike . si dhe t&
pagés baz¢ minimale né shkalle vendi", i ndryshuar; Vendimi nr.776, date 19.12.2025 i Késhillit
€ Ministrave "Pér percaktimin ¢ pagés minimale né shkalle vendi"; Vendimi nr.503. date
01.08.2024 i Késhillit t& Ministrave "Pér disa ndryshime né Vendimin nr.328, date 31.05.2023 (&
Késhillit te Ministirave "Pér Klasilikimin ¢ funksioneve, grupimin e njesive t& vetégeverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave t¢ funksionareve 18 zgjedhur e té
emeruar, (€ népunésve dhe & punonjesve administrative & njésive 1€ veteqeverisjes vendore”,
Vendimi nr. 422, date 26.06.2024 i Késhillit t¢ Ministrave "Pér njé ndryshim né Vendimin
nr.326 date 31.05.2023 ¢ Keshillit & Ministrave "Pér pagat ¢ punonjésve mbéshtetés dhe
punonjesve ¢ tjere t& specialiteteve t¢ ndryshme né disa institucioneve t& administrates
publike"Keshilli i Bashkise i mbledhur sot mé daté  /01/2026. pasi dégjoi propozimin e
kryetarit t& bashkisé

VENDOSI:

I T& miratoj& nivelin e pagave té funksionaréve (& zgjedhur ose té eméruar. 1 népunésve

civile ¢ & punonjésve administrative t& bashkisé Librazhd dhe institucioneve (&

varésise', sipas tabelave bashkélidhur kétij vendimi,

Efektet financiare fillojne nga data 01.01.2026 -31.12.2026 dhe do t& pérballohen me

buxhetin e bashkisé t& miratuar pér vitin 2026 .

3. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit , ¢ Menaxhimit Financiar dhe
Shérbimi Social .

4. Ky vendim hyn né fugi 10 dite pas shpalljes .
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&
KRYETARIT BASHKISE
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RELACION

"PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE
ZGJEDHUR OSE TE EMERUAR, TE NEPUNESVE CIVILE E TE PUNONJESVE
ADMINISTRATIVE TE BASHKISE LIBRAZHD DHE INSTITUCIONEVE TE
VARESISE"

TEé nderuar késhilltaré,

Bashkia Librazhd pér efekt & zbatimit © akteve ligiore n¢ lidhje me nivelin ¢ pagave pér € gjithé
kategorite ¢ punonjésve dhe nénpunésve 1€ Bashkisé Librazhd e institucioneve né varesi t€ saj, paraget
kété relacion.

Né mbéshietje t& ligjit nr.139/2015 "Pér vetegeverisjen vendore" i ndryshuar : ligjit nr.35/2023, date
25.05.2023 "Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve @ tjera financiare dhe pérfitimeve @ &
punésuarve né institucionet e administrates publike , si dhe pagés baze minimale né shkalle vendi”, i
ndryshuar, Vendimit nr. 776, date 19.12.2025 i Keshillit t¢ Ministrave "Pér pércaktimin e pagés
minimale né shkalle vendi™: Vendimit nr.503, date 01.08.2024 i Késhillit t& Ministrave "Pér disa
ndryshime né Vendimin nr.328, date 31.05.2023 & Késhillit te Ministrave "Pér kalsifikimin e
funksioneve, grupimin e njésive € veteqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t&
pagave & funksionareve & zgjedhur e & emeruar, t& nénpunesve civile e t& punonjésve administrative
njésive t& vetegeverisjes vendore” dhe Vendimit nr. 422, daté 26.06.2024 i Kaéshillit t& Ministrave "Pér
nj¢ ndryshim né Vendimin nr.326 daté 31.05.2023 t& Késhillit t¢ Ministrave "Pér pagat e punonjesve
mbeshtés dhe punonjesve (€ tjere 1€ specialiteteve t€ ndryshme n¢ disa institucioneve 1 administratés publike,

Bashkia Librazhd né kuadé VKM-se & sipértcituar, ka bashkéngjitur tabelat 1, 2 dhe 3 .

Pér funksionarét e zgjedhur, t& eméruarr, népunesit civile, pagat pér pozicion jané paraqitur,
duke filluar nga kategoria 1-3, 1-5, 11-2, IlI- 2, 111-3, IV-2, IV-3, 1V-4, né kater nivele; nga niveli
dysheme deri tek niveli maksimal duke ruajtur t& njéjtén pérgindje rritjeje né (& gjithé kalegorite,
Vendimit nr.503, dale 01.08.2024 i Késhillit t¢ Ministrave "Pér disa ndryshime né Vendimin
nr.328, date 31.05.2023 t& Késhillit t& Ministrave."Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin &
njesive & veteqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kurijve t& pagave té
funksionareve t€ zgjedhur e t& eméruar, té népunesve civile e t& punonjésve administrative t&
njésive 1€ veteqeverisjes vendore” i ndryshuar,shkronjes m) ku citohet: "punonjésit mbeshtetés
dhe punonjésit e tjeré & specialiteteve t& ndryshme, g& nuk parashikohen né shkronjat "a" deri né
"II", 1€ kesaj pike (pike 12) n& masen 4 000 kater mije leke né muaj" t& pikés 12 & Vendimit
nr.326 daté 31.05.2023 t& Késhillit t&¢ Ministrave "Pér pagat e punonjesve mbéshtetés dhe
punonjesve € tjere té specialiteteve t€ ndryshme né disa institucioneve t& administratés publike",
i ndryshuar me vendimin nr.422, date 26.06.2024.Nga sa mé sipér kérkojme nga ana juaj
miratimin e kétij projekt - vendimi né zbatim t& vendimeve t& mésipérme.

Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, Ju ftoj ta votoni propozimin pér miratimin e

projekt- vendimit,

Drejtoria ¢ Buxhetit, ¢ Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit Social
Albana Hoxha
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/ VENDIM
NR _ DATE _ /01/2026
“PER DHENIE NDIHME FINANCIARE "

N¢ mbéshtetje € Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore * neni
54 pika dh 1€ Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetqeverisjes Vendore “t& Ligjit Nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris¢” | si dhe ne
udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, Késhilli
Bashkiak i mbledhur sot mé daté¢ _ /01/2026 me propozim té Kryetarit t& Bashkisé Librazhd

VENDOSI :

I, T& miratojé dhénien e ndihmés financiare per familjen Brasha e cila ka ne perberje 4 anetare
(minorene) me kryefamiljare Artjola Brasha sipas kérkesés nr.175 daté 12.01.2026 si familje né
véshtirési financiare ( pér mbulimin e shpenzimeve te varrimit te € ndjerin babait te saj i cila ka
ndérruar jeté ) né vlerén 130,000 leké .

Vlera prej 130.000 leke per familjen Brasha do ti kaloje subjektit Lila 1 cili ka kryer te gjitha

procedurat mortotr sipas fatures bashkengjitur .

3. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare z.Skender Gega fshati Xhyre Njesia Adm.Hotolisht né
masén 100,000 leké sipas kérkesés me nr .8 prot daté 05.01.2026 deme nga zjarri ne subjekt
tregtare (ushgimore).

4. Fondi prej 230,000 leké do t& pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkisé Librazhd
pér vitin 2026 “Ndihmé Financiare * né strukturén buxhetore si mé poshté:

]

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 606 230,000 leké Ndihmé financiare

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit. Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit
Social, Sektori Financés

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE

Adresa: Sheshi © Gjorg Golemi” -.1._1.-.-1.-.___h_asi1hi:| librazhd.pov al,
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LEJE VARRIMI

Pér shtetasin Haziz BRASHA , i cili vdiq mé daté 10/ 01/ 2026 umbajt akti i vdekjes Nr. 11 ,daté 13 /01 /
".l‘ﬂ'?ﬁ

Lejohet kryerja e varrimit pas orés 11:00 , médaté |1/ 01/ 2026 .

Népunési | Zyrés sé Gjendjés Cj

LEONARD TERZIU
{Emri Mbiemri, Nénshlrimi, Vuls)




PUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I NDIHMES EKONOMIKE

[ e 1ee

Nr. Prot. Librazhd me, . .2026

Lénda: Kérkesé€ pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit pér familje né gjendje té réndé
ckonomike.

Drejtuar: Kryetarit t& Bashkisé

Pér Dijeni: Drejtorisé s¢ Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar.

Me ané 1€ késaj shkrese paraqgitet pér shqyrtim kérkesa pér mbulimin e shpenzimeve t& varrimit
pér familjen e z.Haziz Brasha né & cilén ka ndérruar jeté. Rasti né fjalé ka t& b&jé me njé familje
ekstremisht t€ varfér t& komunitetit egjiptjan me katér (4) fémijé jetimé, t€ cilét nuk kané mé as
nénén dhe sé€ fundmi u ka ndérruar jeté edhe babai. Familja ndodhej prej kohésh né gjendje shumé
1€ véshtiré ekonomike, pa 1€ ardhura & géndrueshme dhe pa mbéshtetje familjare apo sociale.
Bazuar né vler€simin social t& kryer nga Njésia e Vler&simit, rezulton se familja nuk ka mundési
financiare pér t€ pérballuar shpenzimet e varrimit, ndaj kérkohet ndérhyrja dhe mbéshtetja e
Bashkisé pér mbulimin e kétyre shpenzimeve, né pérputhje me legjislacionin dhe aktet nénligjore
né fuqi pér ndihmén sociale. Duke marré né konsideraté situatén e réndé sociale dhe interesin mé

t€ lart€ 1€ f€mijéve jetimé, lutemi pér trajtim me prioritet t& kiésaj kérkese.

A

Konceptoi: Arienca Qoshku ,‘f A
Miratoi: Rexhep '

KRYETARI BASHKISE /
i} ——Maviglen Disha

— e

———

Adresa : Sheshi * Gjorg Golemi™, Librazhd www. bashkialibrazhd . pov.al il rashikinlibrsail ge
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Drejtuar Bashkisé Librazhd DATE : /5107|2026

Drejtorisé sé /‘L:/,{;?d?ﬂt:ﬁ{f

—

Kérkoj nga ana e Bashkisé Librazhd drejtorise suaj zgjidhjen e problemit tim i cili éshté si mé

poshte:
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Shpr oj ge kerkesa imedg meret parasysh nga ana e drejtorise perkatese !
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ii'l'h‘ Bashkia Librazhd : 'E
ii i Njésia administrative Librazhd 138 ’I
I iL Zyra ¢ Gjendjes Civile - 138 ’l
] ' Daté: 13.01.2026 (
4 >
) .+ »
{ 5 CERTIFIKATE VDEKJE : l
I q
! r NEé bazé té Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile vértetohen té dhénat e méposhtme: T
) ’
) !
"4 Pérbirés té Gjendjes Civile P
:1%,3 Emri Haziz ’”
i Mbiemn BRASHA I'
| F“‘ Numri Personal 1009210148 1‘
4 Emri i Babait Sefedin b
L Emri | Nénés Sote ll
E Datélindja 21-09-1980 {retédhieti‘éj 7
4 Vendlindja Librazhd Katund, Librazhd b
IL Vendbanimi QAZIM MURTINL; Nd. 8; H. I; Ap. 10; ’
ll ’ LIBRAZHD; 3401 5
> Giinia Mashkull »
L Gjendja Civile | le ve l
! Shtetésia Shqiptare n
_i 4 Data e vdekjes - | 10-01-2026 b
' E Vendi i vdekjes ' Institucion mjekésor ,Qéndra Spitalore Rajonale Shefget Ndrogi li
.' I | Tirang il'l
lr Shkaku i vdekjes Arrest Kardiorespirator b
: | )
I Kjo certifikaté léshohet pér Shpenzime Funerali l
r i
4 - 1
] Népunisi i Gjendjes Civile |
) e 7
f LEONARD TERZIU 1
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AEPUBLIKA E sHoirERISE

BASHKIA LIBRAZHD
Sektori MZSH

1 M2
Nr,_83_Prot, Librazhd mé, 5.01.2026

VERTETIM
Per renie zjarri

Vertetohet se me date 30.12 2025, ora 03:29, ne Fshatin Xhyre, Njesia Administrative
Hotolisht, Bashkia Librazhd ka rene zjarr ne nje njesi sherbimi prone e shtetasit Skender Gega,
Per fikjen e zjarrit underhy nga ana jone me mjetin zjarrfikes Benz.e Magirus dhe u be fikja e
tij. Ky zjarr eshte i evidentuar ne Librin e Zjarreve te Stacionit te MZSH Librazhd me Nr.97 ¢
ne baze te ketij evidentimi leshojme kete vertetim zjarri ne dy kopje , perkatesisht I(nje) per
Arshiven e Sektorit MZSH dhe I(nje) per te interesuarin kundrejt pageses se Tarifes sipas

- percaktimit ne VKM nr.607 dt.25.07.2020 kreu 5 pika 9 per tarifat e Sherbimit zjarrfikes,

y
W1
ok

Adress: Sheshi “Gjorg Golemi™ P
S Email: infodibashkialibrazhd. gov al wiww_bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

KRYETARI
P/ VENDIM

NR ___ DATE _ /01/2026

“Pér miratimin e aktmarreveshjes riparimin e urés metalike tip “Baily™ né fshatin Xhyré
Njesia Administrative Hotolisht Bashkia Librazhd nr.8423 date 24.12.2025 "

NE mbéshtetje & Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore * neni
54 pika dh € Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Velgeverisjes Vendore “,t¢ Ligjit Nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” | si dhe ne
udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, Késhilli
Bashkiak i mbledhur sot mé& dat¢ _ /01/2026 me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd

VENDOSI :
I. Té& miratoj€ financimin e akt marreveshjes pér “Riparimin ¢ urés metalike tip “Baily” né fshatin
Xhyré Njesia Administrative Hotolisht Bashkia Librazhd” sipas akt marreveshjes nr.8423 date
24.12.2025 me Batalionin Xhenios .
Financimi | nevojave me karburant do te mbulohet nga karburanti | miratuar per administraten.
3. Pér sigurimin e kétyre fondeve t€ béhen ndryshimet né strukturén buxhetore si mé poshté:

P

Paksim ;
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 4910 0l 609 2,140,500 leké Fond reserve
Shtesé:;
Grupi titulli kapitulli artikulli viera
00 4520 01 602 1.353.000 leké Dieta personelit te ushtrise
per riparimin e ures Xhyre
00 4520 01 602 473,100 leké Materiale pér ndertim
Shtrese derrase mbi
Strukturen e rikonstruktuar
Te ures Xhyre
00 4520 01 602 120,000 leké Thyerje me Cekig
00 4520 01 602 120,000 leké Shpenzime operative per
Riparimin e ures
00 4520 01 602 74,400 leké Lubrifikante

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit.Menaxhimit Financiar dhe
Shérbimit Social, Drejtoria e Sherbimeve Publike .Sektori Juridik.
5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

(MAR[G

Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi”  email: www. bashkialibra:
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REPUBLIKAESHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJTJES BASHKIA LIBRAZHD

KOMANDA MBESHTETESE
Batalioni i Xhenios

Nr_ﬁﬁ%kegj_ Tirang, me92/[2 12025 Nr.@i23Regj. Librazhd, méZ4 //2/2025

AKT-MARREVESHJE

PER RIPARIMIN E URES METALIKE TIP “BAILEY” NE FSHATIN XHYRE NJESIA
ADMINISTATIVE HOTOLISHT, BASHKIA LIBRAZHD

E lidhur sot mé datén..../12/2025 ndérmjet Repastit Ushtarak Nr. 4040 Tirané pérfagésuar nga
komandanti i k&tij reparti, Kolonel Shkélzen Mhillaj dhe Bashkisé Librazhd, & pérfagésuar nga
krvetari Z. Mariglen Disha, pér riparimin e urés metalike tip “Bailey” né fshatin Xhyr€, njésia
administative Hotolisht, bashkia Librazhd.

1.BAZA LIGJORE

~ Lgji nr.64/2014 “Pér pushtetet dhe Autoritetet e drejtimit ¢ Komandimit & Forcave 1€
Armatosura té Republikés sé Shqipérisé™:

— Vendimi i Ké&shillit t¢ Ministrave nr.9635, daté 02.12.2015"Pér bashk&punim ndérinstitucional
1& strukturave t& drejtimit, né rastet e emergjencave civile dhe krizave™,

~ Ligji Nr.139/20135, "Pér vet&geverisjen vendore™;

— Udhezimi i MF nr. 30 daté 27.12.2011 "Per menaxhimin e aktiveve né njésité ¢ sektorit publik”
me ndryshimet pérkatése;

- VKM nr.329 daté 20.04.2016 “Pér disa ndryshime n&¢ VKM nr.997 da@ 10.12.2010 pér
trajtimin financiar & punonjésve q& dérgohen me shérbim jashté géndrés s€ punés brénda
vendit™;

— 7batimi i urdhrit 8 MM daté 20.11.2025 “Pér zgjidhjen e situatés emergjente t& krijuar né urén
e fshatit Xhyré, bashkia Librazhd™.

_ Zbatim i Faks-mesazhit t¢ Komandés Mbéshtetése nr.438 daté 21.11.2025 “Angazhim |
specialistéve xhenieré né bashking Librazhd™;

- Informacioni 1 komandantit t& bxh dérguar né komandén mbéshtetése nr. 1887 daté 22.11.2025
“Informacion mbi rikonicionin e kryer né fshatin Xhyré, bashkia Librazhd”,

— Urdhrii MM nr......, daté ...............202...... “Pér riparimin e urés metalike tip "Bailey™ né fshatin
Xhyré, mjésia administative Hotolisht, bashkia Librazhd™;
~ Urdhri i komandantit t&¢ KM nr...... daté .............. 202... “Pér riparimin e urés metalike tip

“Bailey” né fshatin Xhyr&, njésia administative Hotolisht, bashkia Librazhd”.

2.0BJEKTI | AKT-MARREVESHJES

Kryerje punimesh pér riparimin e urés metalike tip “Bailey™ né fshatin Xhyr€, njésia administative
Hotolisht, bashkia Librazhd, me gjatési 39ml me seksion 2/1, duke e pérforcuar dhe ndértuar njé
uré me gjatési 39m. seksion 2/2 e peshémbajtje 24 ton.

3. VENDI | PUNIMEVE
-Né¢ fshatin Xhyré, njésia administative Hotolisht, bashkia Librazhd.

4 PERGJEGJESITE DHE DETYRIMET MIDIS PALEVE
REPARTI USHTARAK NR. 4040

a) Té krvejé punimet pér riparimin ¢ urés metalike tip “Bailey” né fshatin Xhyré, njésia
administative Hotolisht, bashkia Librazhd. me gjatési 39ml me seksion 2/1 duke e pérforcuar

Adresa Rruga “Faik Kulla”, Tirané Tel nr. 523 1015 Faqe |




P dhe ndértuar njé uré me gjatési 39m, seksion 2/2 e peshémbajtje 24 ton, duke angazhuar 12
forca dhe 6 mjete sipas listés s& miratuar per 20 dité pune.

b) Té marré né dorézim me dokumentacion sipas akteve ligjore sasiné e kaburantit dhe te
lubrifikanteve & parashikuar per furnizimin e mjeteve t€ angazhuara né kété operacion,

¢) Té kryejé pandérprerje punimet per ndértimin e urés edhe ditét e pushimit, pasi detyra éshté
vlerésuar operacion special.

d) Né bashképunim me Bashking Librazhd, & béjé dorézimin e urés Bejli, me akt-dorézimi 1€
nénshkruar nga té dy palét dhe t& mbyllé dokumentacionin pérkatés.

e) Té dérgojé né bashking Librazhd konformarrjet ¢ karburantit dhe lubrifikanteve te furnizuara
konforme akteve ligjore ne fugi.

BASHKIA LIBRAZHD

a) Té sigurojé kushte t& pérshtatshme né objekt pér kryerjen e operacionit, ruajtjen e mjeteve né
vendin e punés dhe né parkim, deri né pérfundim t€ detyrés.

by T& caktojé person pérgjegjes per mbikqyrjen dhe kordinimin e punés me efektivat e batalionit
‘& xhenios né zonén e operacionit.

¢) Té kryejé punime gérmimi n€ t& Gyja anét e urés me qéllim krijimin e sheshit t& montimit t&
urés dhe gmontimit t€ saj.

d) Pérpara fillimit te punimeve, 1 kryhet dorézimi né depot e batalionil 1€ xhenios sasia e
karburantit prej 2800 litra nafié dhe 62 litra lubrifikant. ﬁ\\m\qqq MmO DA \-_j“;!g

¢) Té béjé trajtimin financiar me diet té ploté pér personelin e angazhuar pér ndértimin e urés:
. dieta 12 veté x 20 dit& x 5500 leké& =1 320 000 leké dhe 6 vet& x 1 dité x 5500 leké = 33000
leks né total 1353000 leké, sipas list€s s& miratuar 1€ punonjésve, dérguar pér likujdim me
numrat pérkatés té llogarisé bankare. ). 3§%. £ 00

£ Té realizojé mbéshtetjen e operacionit me léndé drusore dérrasé t=3cm giacsl dm rf a7ing

12m3, si dhe shpenzime t& tjera plotésuese né masén 3% té shpenzimevi

e pérfundimin e punimeve, né bashképunim me pérfaqésuesit e Batalionit v Xhenios, &

marré né dorézim urén me dokumentacionin pérkatés dhe te zbatojé t€ gjitha kushret e

shfrytézimit & urés t& pércaktuara né aktin e dorézimit t€ urés.

fE=

TE PERBASHKETA PER TE DY PALET

| Ura e ndértuar i dordzohet BashkisC Librazhd pér administrim, pérdorim, ruajtje e mirmbajtie 1&
métejshme dhe ku pércaktohet peshémbajtja. kérkesat teknike € shirytézimit & saj, dhe qé kjo uré
mbetet proné e Ministrisé s& Mbrojtjes.

2.Né rast emergjence, apo 1€ ndonjé detyre nga komanda eprore, mjetet dhe forcat mund 1&
kthehen nd repart, pa e pérfunduar detyrén.

3. Pér mosmarréveshje. palét t& drejtohen né komandén eprore g< ka dhéné urdhérin.
3. DATA E FILLIMIT TE PUNIMEVE

Punimet t& fillojné mé datén 24.12.2025, deri né& pérfundim t& detyrés,

Kjo akimarréveshje firmoset para fillimit t& punimeve, mbahet né dy kopje dhe firmoset nga secila
palé.

~ PERREP, G8HT. NR. 4040 PER BASHKINE LIBRAZHD

KOLONEL LZEN MHILL AJ 7. MARIGLEN DISHA
. s T . o —
T ER & ' AWM E S

Adresa: Rruga “Faik Kulia”, Tirané Tel. nr. 523 1013



REPUBLKA E SHOIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI | MBROJTJES CIVILE

PROJEKT - VENDIM
Nr. 1 daté___/ /2026

PER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO-LIGJOR DHE DHENIEN E
NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJEN E Znj: BLERINA DOBRENJI, BANORE E
LAGJES NR 1 QYTET BASHKIA LIBRAZHD ,BANESA E SE CILES KA PESUAR
FATKEQESI NATYRORE (Renie zjarri ne banese dt 09.12.20125)..

Késhilli Bashkiak ne mbledhjen e tij te dt _ / /2026 pasi shqyrtoi relacionin e paragitur nga
Sektori i Emergjencave Civile dhe Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar
“Per dhenien e ndihmes financiare per familjen e shtetases : Blerina Dobrenji banore e lagjes nr |
Qvtet Bashkia Librazhd bazuar ne :

o Ligji nr 1392015 "Per vetgeverisjen vendore”

o Ligji nr 45/2019 "' Per Mbrojtjen Civile

o VKM nr 329 dt 16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore
financiare per mbulimin e demeve te shkakiuar nga fatkeqesite natvrore ose fatkegesi te
tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore "

VKB nr 110 dt 23.12.2025" Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Librazhd per vitin 2026™

VENDOSI :

1.Té miratojé dokumentacionin Tekniko- Ligjor te pergatitur nga Sektori i EC Bashkise
per banesen e shtetases Blerina Dobrenji demtuar nga fatkegesi natyrore (Renie zjarri dt
09.12.2025)




2. Te miratoje vleren e demit: Ne mobilje, orendi dhe paisje elektro- shtepiake ne
Shumen : 132 000 Leke (njeqind e tridhjete e dy minje), sipas Preventivit te hartuar
bazuar ne listen e ¢mimeve te Drejtorise Rajonale Tatimore Elbasan me nr 1806/1 prot
dt 29.02.2016 (demtim banese nuk ka)

3.Té miratojé dhenien e ndihmes financiare per : Orendite, mobiljet dhe paisjet elektro-
shtepiake ne Vleren :132 000 leke nga : Fondi i Kushtezuar i Buxhetit te Shtetit
akorduarBashkiseLibrazhdpervitin2026.

4.Ndihma financiare per familjen e znj: Blerina Dobrenji demtuar nga fatkeqesi natyrore
.percaktohet sipas kritereve te VKM- se nr 329 dt 16.05.2012, si dhe Listes perkatese te
¢mimeve nr 1806/1 prot dt 29.02.2016

5.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit
Financiar si dhe Sektori i EC.

6. Ky vendim hyn né fugi 10 dit pas shpalljes publike ( sipas percaktimeve fe ligjit 139/2015)

KRYETARI 1 BASHKISE




REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI 1 MBROJTJES CIVILE

Librazhd mé /§/ 4 12026

RELACION

PER AKORDIMIN ¢ ndihmés financiare pér familjen e shtetases Blerina Dobrenji banore
e Lagjes nr 1 Qytet Bashkia Librazhd, banesa e se ciles éshté démtuar nga fatkeqési naiyrore
(rénie zjarri dt 9 12.2025)

NE mbéshtetje @ Ligji nr. 1392015 daté 17.12.2015  “Pér vetégeverisjen vendore™; ligjit
Nr. 452019 daté  18.07.2019  “Pér Mbrotjen Civile,”. VKM-sé Nr. 329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurar e dhénies sé ndihmés shietérore financiare, pér
mbulimin e démeve 1¢  shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkegési té tjera te shkaktuara
nga veprimtaria njerezore”

1 Pér familjen e shtetases Blerina Dobrenji banore e lagjes nr | Qytet Bashkia
Librazhd, N& objektin shtepi banimi te dhene me gira me pronar shtetasin Misir Kopagi pér
shkak & shperthimit te bombules se gazit 5 litroshe kishte rene zjarr.per pasoje ishin djegur te
gjitha paisjet.mobiljet dhe orendite ne te.

Ngjarje kjo e ndodhur me di 9.12.2025 ora 13.20. Per kete familje eshte pergatitur
dokumentacioni i nevojshem tekniko- ligjor per kompesim financiar per mobiljet dhe orendite e
djegura dhe te dala jashte perdorimit.bazuar ne listen perkatese te gmimeve te Drejtorise
Rajonale Tatimore Elbasan me nr 1806/1 prot dt 29.02.2016

2.Familja ¢ Znj: Blerina Dobrenji pérbéhet nga 3 (tre) persona .

3. Ndihma financiare do 1€ jepet bazuar né VKM - né nr. 329 daté 16.05.2012 Kreu i
HI/3/b/d .

Vlera financiare e démit né mobilje.orendi dhe paisje elektro-shtépiake éshté :132. 000 leké,
llogaritur sipas cmimeve mesatare ne listen e mesiperme.




Shuma totale e ndihmés financiare gé duhet té pérfitojé familja e Znj: Blerina Dobrenji
nga fatkeqésia natvrore (rénie gjarri ) éshté : 132 000 leké .

PEGJEGJESI | SEKTORFISPER MBROJTJEN CIVILE
flu harri




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK BUJQESISE DHE TURLZMIT
SEKTORI | MENAXHIMIT TE PYJEVE

P/VENDIM

Nr. , daté ! 12026

“PER MIRATIMIN E LISTES SE NGASTRAVE KU DO TE LEJOHET KULLOTJA
DHE KOSITJA E BARIT PER VITIN 2026"

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™.neni 54 pika f, ligjin

nr.9693.daté 19.03.2007 “Pér Fondin Kullosor” i ndryshua me Ligjin 9996 daté 22.09.2008
“Pér disa ndryshime né ligjin Nr.9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor”, VKM nr.433
daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike.sipas
listés sé inventarit.dhe aktualisht né administrim t€ Ministrisé sé Mjedisit e € ish-
komunave/bashkive i ndryshuar”.
VKM nr.632.daté 11.07.2009 “Pér miratimin e tarifave 1€ pérdorimit t& Kkullotave dhe
livadheve pér kullotje dhe kositje™ i ndryshuar me VKM nr. 467 daté 31.07.2025 “Miratimin
e tarifave 1& pérdorimit & kullotave dhe Livadheve pér kullotje ose kositje, pér veprimtari
shogérore | shéndetésore. sportive, e turistike dhe pér prodhimin e energjisé sé rinovueshme”,
Udhézimit nr.2 daté 20.07.2016. * Pér kriteret teknike & klasifikimit t& kullotave dhe
livadheve dhe progedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e kositje bari” kreu 11 pika 2. Ké&shilli
i Bashkisé Librazhd i mbledhur sot mé daté / / 2026, pasi dégjoi relacionin e
Drejtorisé sé Zhvillimit Ekonomik Bujqésisé dhe Turizmit.

YENDOSI:

I.T¢& miratojé listén e ngastrave ku do t€ lejohet kullotja e kositja e barit pér vitin 2026
si mé poshté

Nr. | Qarku | Bashkia | Ekonomia Ng./ | Sip. ha Kategoria ] .
Pyjore/Kullosor | néng pérdorimit té | Té imta T8 | Koefic
e territorit | dhen/Dhi ":’h enti
| | Elbasan | Librazhd | EK.Dardh&-Polis | | 4645 | Kulloté 308 0 6.6
2 | Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 8 67.6 Kullot 323 0 4.7
3 | Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 12 | 458 Kulloté 158 0 3.4
4 | FElbasan | Librazhd | EK Mali Plak 14 | 52.7 Kulloté 587 9 12.5
5 | Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 15 |63.6 Kulloté 378 3 6.3
6 | Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 16 | 89.5 Kulloté 520 15 7.1
7 | Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 17 | 526 | Kulloté 287 0 54 |
8 | Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 18 | 422 Kulloté 247 5 6.8
9 | Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 19 9931 | Kullot@ 696 25 9
10 Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 20 80,1 Kullpi# 629 & 8.4
11 Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 21 78.82 Kullotd 469 7 6.6
|12 [ Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 22 | 946 Kulloté 816 15 | 99




13 | Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 23 | 5453 | Kullot& 387 4 | 76
14 | Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 27 | 1036 | Kulloté 1082 38 | 133
15 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké | 3b | 245 Kulloté 490 0 2
16 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké  |[7b [ 49.5 | Kulloté 64 0 13
17 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké [ 9b | 66.5 | Kullow 80 0 1.2
18 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké 10a 25.54 Kulloté 31 0 1.2
19 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké Ila | 2087 | Kullow 25 0 1.2
20 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké 12b [26.13 | Kulloté 37 0 1.4
21 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké 14b | 69.5 | Kullote 118 0 17
22 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké 15b | 80 Kulloté 160 0 2
23 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké | 27b | 46,63 | Kullot# 61 0 13
24 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké | 31b | 25.16 | Kulloté 53 0 2.1
25 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké | 32d |27 Kulloté 62 0 23
26 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké | 33d | 21 Kulloté 40 0 19
27 | Elbasan | Librazhd | EP Cermenik@ 3% | 375 Kulloté a8 o 2.6
28 | Elbasan | Librazhd | EP Cermenik# 40b | 39 Kulloté 101 0 2.6
29 | Elbasan | Librazhd | EP,Dardh&-Xhyré | 1b | 16.27 | Kullotg 154 0 9.5
30 | Elbasan | Librazhd | EP Dardhé-Xhyre | 56d | 9.23 Kulloté 73 0 4.5
31 | Elbasan | Librazhd | EP Dardhé-Xhyré | 58¢ | 1095 | Kulloté 44 0 4
32 | Elbasan | Librazhd | EP Dardhé&-Xhyré | 97 | 2439 | Kulloté 1829 0 7.5
33 | Elbasan | Librazhd | EP Dardhé-Xhyré | 113a | 9.02 Pyje.qé kulloten 27 0 3
34 | Elbasan | Librazhd | EP Dardhé-Xhyre | 113b | 11.63 | Pyje.qé kulloten 35 0 3
35 | Elbasan | Librazhd | EP Dardhé-Xhyré | 115¢ | 7.95 Pyje.qé kulloten 24 0 3
36 | Elbasan | Librazhd | EP Dardhé-Xhyré | 114a | 11.85 | Pyje.qé kulloten 36 0 3|
37 | Elbasan | Librazhd | EP Dardhé&-Xhyré [ 115a [ 10.96 | Pyje.qé kulloten 3 0 3
38 | Elbasan | Librazhd | EP Dardhé-Xhyré | 130b | 7.04 | Kulloté 35 0 5
39 | Elbasan | Librazhd | EP Dardh&-Xhyré | 156b | 12.28 | Kullot 37 0 3
40 | Elbasan | Librazhd | EP Dardhé-Xhyré | 164b | 1836 | Kullot 51 0 2.8
41 | Elbasan | Librazhd | EP Dardhé-Xhyré [ 165¢ | 1934 | Kulloté 54 0 | 28
42 | Elbasan | Librazhd | EP Fush& Gurré | 196 | 6 Kulloté 18 0 3
43 | Elbasan | Librazhd | EP Fush& Gurré | 20b | 8 Kullotg 24 1] 3
44 | Elbasan | Librazhd | EP Kostenjé 6b | 147 | Kullow 44 0 3
45 | Elbasan | Librazhd | EP Kostenjé g8b 109 | Kullot® 33 0 3
46 | Elbasan | Librazhd | EP Kostenjé 10a |79 Kulloti# 24 0 3
47 | Elbasan | Librazhd | EP Kostenjé 74b | 2331 | Kulloté 70 0 3
48 | Elbasan | Librazhd | EP Klenj& 19 [180.6 [ Kullot 542 0 3
49 | Elbasan | Librazhd | EP Klenjé 20a | 2826 | Kullote 848 0 3
50 | Elbasan | Librazhd | EP Klenjé 22b [133.2 | Kullow 400 0 3
51 | Elbasan | Librazhd | EP Klenjé 23b [ 2079 | Kullow 935 0 4.5
52 | Elbasan | Librazhd | EP Klenjé 86a | 53.61 | Kulloté 429 0 8
53 | Elbasan | Librazhd | EP Klenjé 90b | 174.7 | Kulloe 1222 0 7
54 | Elbasan | Librazhd | EP Klenjé 95¢ | 92.79 | Kulloé 741 0 8
55 | Elbasan | Librazhd | EP Klenjé 100 | 2133 | Kulloté 1279 0 ]
56 | Elbasan | Librazhd | EP Klenjé 101 | 270.6 | Kulloté 1623 0 6
57 | Elbasan | Librazhd | EPNeshté-Prevall | 8¢ 1475 | Kulloté 29 0 2
58 | Elbasan | Librazhd | EPNeshté-Prevall | 9¢ 109 Kulloté 196 0 1.8
59 | Elbasan | Librazhd | EPNeshté-Prevall | 12b | 26.71 Kulloté 45 0 17
60 | Elbasan | Librazhd | EPNeshté-Prevall | 39b | 1759 | Kulloté 352 0 2
61 | Elbasan | Librazhd | EPNeshié-Prevall | 886 | 67.71 | Kulloté 135 0 2
62 | Elbasan | Librazhd | EPNeshté-Prevall | 89b | 64.57 | Kulloté | 135 0 21
63 | Elbasan | Librazhd | EP.Dardh&-Xhyré | 24a | 28.42 Pyje,qé kulloten 71 0 2.5
64 | Elbasan | Librazhd | EP.Dardhé-Xhyré | 25b | 15.09 | Livadh.djerr a5 0 3




65 | Elbasan | Librazhd | EP Polis 4a 54.76 Pyje.q€ kulloten 219 0 4
66 | Elbasan | Librazhd | EP Polis 5a 24.83 Pyje.qé kulloten 99 0 4
67 | Elbasan | Librazhd | EP Polis 8lb | 3332 Kullotg | 395 0 11.8
68 | Elbasan | Librazhd | EP Polis 83b | 3843 Kullpté 457 0 | 119
69 | Elbasan | Librazhd | EP Polis 96b | 111.7 Kulloté 558 0 &
70 | Elbasan | Librazhd | EP Polis 102/1 | 127.8 Kulloté 511 0 4
71 | Elbasan | Librazhd | EP Polis 106 | 462.4 Kulloté 1247 0 2.7
72 | Elbasan | Librazhd | EP Polis 142b | 1539 | Kulloté 166 0 10.8
73 | Elbasan | Librazhd | EP Polis 146b | 26.98 Kulloté 323 0 12
74 | Elbasan | Librazhd | EP Polis 153b | 55.1 Kulloté 165 0 3
75 | Elbasan | Librazhd | EP Polis 154b | 26.42 Kulloté 79 0 3
76 | Elbasan | Librazhd | EP Prodan 121a | 40.77 | Kulloté Bl 0 2
77 | Elbasan | Librazhd | EP Prodan 126a | 6548 Kulloté 98 0 1.5
78 | Elbasan | Librazhd | EP Prodan 139b | 9.62 Kulloté 19 0 2
79 | Elbasan | Librazhd | Librazhd 143b | 40 Pyie ge kulloten 200 0 5
80 | Elbasan | Librazhd | Librazhd 145a | 11 Pyie ge kulloten 33 o 3
TOTALI 5466 | 24627 | 127

2. Progedurat ¢ métejshme ligjore do té ndigen nga Drejtoria Menaxhimit dhe Administrimit
1é Pyjeve dhe Kullotave té Bashkisé Librazhd.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas miratimit.

KONCEPTOL:
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Bujgésisé dhe Turigmit
Pérgjegjési Menaxhimit




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJRORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK BUJQESISE DHE TURIZMIT

RELACION MBI PROJEKT-VENDIMIN

“PER MIRATIMIN E LISTES SE NGASTRAVE KU DO TE LEJOHET KULLOTJA DHE KOSITJA
E BARIT PER VITIN 2026

Né mbéshtetje t€ ligjit nr.9693 daté 19.03.2007 “Pér Fondin Kullosor”™ i ndryshuar.nenit 15 (pérdorimi pér
kullotje).pikat 1.2,3.4,5 dhe 6.nenit 17 (pérdorimi i sipérfages dhe tokés) , ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet” date: 30.04.2020,
né zbatim t& Vendimit t&€ Késhillit t&¢ Ministrave nr.632.daté 11.06.2009 “Pér miratimin ¢ tarifave t& pérdorimit té
kullotave dhe livadheve pér kullotje dhe kositje™, i ndryshuar me VKM nr. 467 daté 31.07.2025 "Miratimin e
tarifave té pérdorimit té kullotave dhe Livadheve pér kullotje ose kositje, pér veprimtari shogérore ,
shéndetésore, sportive, e turistike dhe pér prodhimin e energjisé sé rinovueshme” si dhe né zbatim t& Udhézimit
t& Ministrit t& Mjedisit nr.2, daté 20.07.2016 “Pér kriteret teknike t€ klasifikimit t& kullotave e livadheve dhe procedurat
pér dhénien e tyre pér kullotje e kositje bari”kreu i II-t€ ,pika 1.2 Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Bujgesise dhe
Turizmit sqaron si mé poshté :

Sipas Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.433.daté 08.06.2016 “Pér transferimin né& pronési & bashkive t& pyjeve
dhe t€ kullotave publike.sipas listave t€ inventarit dhe aktualisht n€ administrim (&8 Ministrisé s&¢ Mjedisit e & ish-
komunave/bashkive™, i ndryshuar”, dhe kané kaluar né pérdorim njé sipérfage prej 9433.7 ha kulloté,

Nisur nga pérvoja e viteve t&€ méparshme jané pérfshiré disa ngastra 1€ ekonomive pyjore me formé pérdorimi pvll, “pyje

qé kulloten, djerr” me siperfaqe prej 226 ha t€ cilat jané né aférsi t& fshatrave ku mund t€ jepen me gira.

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Bujgesise dhe Turizmit pasi kreu studimin e t& gjitha ngastrave té fondit kullosor gé ka
né pérdorim.né zbatimté Udhézimit nr.2 daté 20.07.2016 ““Pér kriteret teknike t€ klasifikimit 1€ kullotave e livadheve dhe
procedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e kositje bari” kreu i 11-t& _pika 1.2 paraget listén e ngastrave gé jané &
gatéshme pér kullotje e kositje bari pér vitin 2026.

MNga 9433.7 ha sipérfage kullosore g€ ka gjithésej né pérdorim bashkia Librazhd,sipas studimit t& kryer jané t& gatshme
pér kullotje e kositje bari ngastrat pér njé sipérfaqe prej 5466 ha.nga t€ cilat 226 ha jané pyje qé kulloten, djerr me nje
kapacitet prej 24627 kreré 1€ imta dhe € trasha 127 kreré.

Ndérsa sipérfaqja prej 3642 ha pér vitin 2026 sipas studimit t& kryer duhet 1& mos kullotet pér t& pérmirsuar gjéndjen e
kullotjes.

Pér sa mé sipér i kérkojmé Késhillit Bashkiak t& miratojé “Listén e ngastrave 1€ kullotave e livadheve té gatéshme
pér Kullotje e kositje bari pér vitin 2026" né ményré qé Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Bujqesise dhe Turizmit té
varhdojé procedurat e métejshme pér dhénie me qera té kullotave e livadheve.

Jemi né pritje té miratimit nga ana J'uaj.

Pérgjegjési i Menaxhimit
Ing. Aleksa}@';&\RAZH DA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E PYJEVE KULLOTAVE DHE MJEDISIT

VENDIM
Nr. . daté / /2026
“LISTA E NGASTRAVE KU DO TE NDALOHET KULLOTJA DHE KOSITJA E
BARIT PER VITIN 2026
Nr. | Qarku | Bashkia Kodi kadastral | Ekonomia Ng./ Sip. ha Kategoria Shénime
Pyjore/Kullosore | néng. pérdorimit
1€ territorit

I Elbasan | Librazhd | EL06 00 009 EK Mali Plak 9 177.09 Kulloté

2 Elbasan | Librazhd | EL06 00 D13 EK Mali Plak 13 137.28 Kulloté

3 Elbasan | Librazhd | EL20 00 005¢ | EP Cermeniké sc 32 Kulloté

4 Elbasan | Librazhd | EL20 00 006b | EP Cermeniké 6b 34.96 Kullote

5 Elbasan | Librazhd | EL20 00 008b | EP Cermeniké | 8b 5.75 Kullg |
'6 | Elbasan | Librazhd | EL20 00 013b | EP Cermeniké 13b 24 Kulloté

7 Elbasan | Librazhd ; ELZ20 00 035¢ EP Cermenik# i5c 2 Kullotg

8 Elbasan | Librazhd | EL21 00 002b | EP Dardhé-Xhyré | 2b 0.81 Kullot

u Elbasan | Librazhd | EL21 00024¢ | EP Dardhé-Xhyré | 24c 1.8 Kulloté

10 | Elbasan | Librazhd | EL21 00 024¢ | EP Dardhé-Xhyvré | 24¢ 2.73 Kullote

11 | Elbasan | Librazhd | EL21 00039 | EP Dardhé-Xhyré | 39b 333 Kullot

12 | Elbasan | Librazhd | EL21 00 060c | EP Dardhé-Xhyré | 60c 2.82 Kulloti

13 | Elbasan | Librazhd | EL21 00 064¢ | EP Dardh&-Xhyré | 64de | 1.86 Kulloté

14 | Elbasan | Librazhd | EL21 00 069¢ | EP Dardhé-Xhyré | 69c 411 Kulloté

15 | Elbasan | Librazhd | EL21 00 070b | EP Dardhé-Xhyré | 70b 441 Kullote

16 | Elbasan | Librazhd | EL21 00071¢ | EP Dardhé-Xhyré | Tle 1.43 Kullow

17 | Elbasan | Librazhd | EL21 00075¢ | EP Dardhé-Xhyré | 75¢ 226 Kulloté

18 | Elbasan | Librazhd | EL2100077¢ | EP Dardhé-Xhyré | 77¢ 1.76 Kulloté

19 | Elbasan | Librazhd | EL21 00077d | EP Dardhé&-Xhyré | 77d 2.16 Kullot

20 | Elbasan | Librazhd | EL21 00 088¢ | EP Dardh&-Xhyré | 88c 299 Kulloté

21 Elbasan | Librazhd | EL21 00 08 1¢ EP Dardhé-Xhyré | 91c | 32 Kullot

22 | Elbasan | Librazhd | EL21 00 132b | EP Dardhé-Xhyré | 1326 | 1.28 Kulloté

23 | Elbasan | Librazhd | EL21 00 133¢ | EP Dardhé-Xhyré | 133¢ | 4.22 Kullote

24 | Elbasan | Librazhd | EL21 00 135¢ | EP Dardhé-Xhyré | 135c | 3.1 " Kullot@
(25 | Elbasan | Librazhd | EL2100 158 | EP Dardhé-Xhyré | 158¢ 1.02 Kullot

26 | Elbasan | Librazhd | EL21 00 160c | EP Dardhe-Xhyrg | 160c 489 Kulloté

27 | Elbasan | Librazhd | EL21 00 162c | EP Dardhé-Xhyré | 162¢ (.87 Kulloté

28 | Elbasan | Librazhd | EL21 00 163b | EP Dardhé-Xhyré | 163b 1.36 Kullot




29 | Elbasan | Librazhd | EL21 00 172b | EP Dardhé-Xhyee | 172b 2.64 Kullog
30| Elbasan | Libraznd | TRZ200007c | EP Fusht Gurrdé Te 16 Kullot#
31 | Elbasan | Librazhd | TR2200016b | EP Fushé Gurré 16b 3.6 Kullot@
32 | Elbasan | Librazhd | TR23 00004b | EP Kostenjé 4b 21 Kulloté
33 | Elbasan | Librazhd | TR23 00005b | EP Kostenjé sb 7 Kullot®
34 | Elbasan | Librazhd | TR23 00 014b | EP Kostenjé 14b 1.7 Kulloté
35 | Elbasan | Librazhd | TR23 000156 | EP Kostenjé 15h 15 Kulloté
36 | Elbasan | Librazhd | TR23 00 016b | EP Kostenjé 16b 2.5 Kulloté
37 | Elbasan | Librazhd | TR23 00 021b | EP Kostenjé 21b 5.2 Kulloté
38 | Elbasan | Librazhd | TR23 00 024h | EP Kostenjé 24b 1.9 Kulloté
39 | Elbasan | Librazhd | TR23 00 025b | EP Kostenjé 25b 48 Kulloté
40 | Elbasan | Librazhd | TR2300030b | EP Kostenjé 30b 1.91 Kullote
41 | Elbasan | Librazhd | TR2300042b | EP Kostenjé 42b 6.19 Kulloté
42 | Elbasan | Librazhd | TR23 00 044b | EP Kostenjé 44b 8.52 Kullot®
43 | Elbasan | Librazhd | TR23 00 045b | EP Kostenjé 43b 218 Kullow@
44 | Elbasan | Librazhd | TR2300074a | EP Kostenjé T4a | 4.62 Kullote
45 | Elbasan | Librazhd | TR23 00 081b | EP Kostenjé 81b 442 Kullo@
46 | Elbasan | Librazhd | TR2300081c | EP Kostenjé slc 6.93 " Kullot
47 | Elbasan | Librazhd | EL3200 114b | EP Librazhd 114b 0.43 Kullote
48 | Elbasan | Librazhd | EL3300011b | EP Klenj& 11b 95.51 Kulloté
49 | Elbasan | Librazhd | EL33 00012 | EP Klenjé 12 168.74 Kullot
50 | Elbasan | Librazhd | EL33 00013 EP Klenjé 13 166.71 Kulloté
| Elbasan | Librazhd | EL33 00 016b | EP Klenj# 16b 60.67 Kullotg
52 | Elbasan | Librazhd | EL3300017b | EP Klenjé 17b 87.76 Kullot®
53 | Elbasan | Librazhd | EL33 00018 EP Klenjé I8 50.85 Kullot®
54 | Elbasan | Librazhd | EL3300087b | EP Klenjg 87b 69.18 Kullot
55 | Elbasan | Librazhd | EL33 00 091b | EP Klenjs 9lb 1744 | Kullot
56 | Elbasan | Librazhd | EL33 00 092b | EP Klenjé 92b 53.08 | Kullow
57 | Elbasan | Librazhd | EL3300 093¢ | EP Klenjé 93¢ 153 Kulloté
58 Elbasan | Librazhd EL33 00 094h EP Klenji Gdb 45.6 Eulloté
59 Elbasan | Librazhd EL33 00 096¢ EP Klenjé Rl 56.08 Kullot
60 | Elbasan | Librazhd | EL3300097b | EP Klenjé 97b 72.8 Kullot#
61 | Elbasan | Librazhd | EL33 00 098¢ | EP Klenjé 98¢ 40.15 Kulloté
62 | Elbasan | Librazhd | EL4500010b | EP Neshié-Prevall | 10b 15.5 Kulloté
63 | Elbasan | Librazhd | EL4500011b | EP Neshi@Prevall | 11b 17.62 Kulloté
64 | Elbasan | Librazhd | EL4500013b | EP Neshié-Prevall | 13b | 34 Kullot@
65 | Elbasan | Librazhd | EL4500014b | EP Nesht&-Prevall | 14b 2 | Kullow
66 | Elbasan | Librazhd | EL4500015b | EP Nesht&-Prevall | 15b 6 Kullotd
67 | Elbasan | Librazhd | EL4500 016 EP Neshté-Prevall | 16 19 Kulloté
68 | Elbasan | Librazhd | EL4500060¢ | EP Neshig-Prevall | 60c 137 Kullot®
69 | Elbasan | Librazhd | EL4500066c | EP Neshié-Prevall | 66¢ 2.08 Kullote
70 | Elbasan | Librazhd | EL4500067¢ | EP Neshig-Prevall | 67¢ 3.03 Kulloté
71 | Elbasan | Librazhd | EL45 00 068c | EP Neshté-Prevall | 68¢ 10.94 Kulloté
72 | Elbasan | Librazhd | EL45 00 077h | EP Neshie-Prevall | 77b 31.65 Kulloté




73 | Elbasan | Librazhd | EL45 00079¢ | EP Neshte-Prevall | 79¢ 561 Kulloté
74 | Elbasan | Librazhd | EL4500079d | EP Neshte-Prevall | 79d 334 Kullote
75 Elbasan | Librazhd EL45 (1) 079 EP Neshté-Prevall | 79¢ 1.74 Kullowé
76 | Elbasan | Librazhd | EL45 00 0B0b | EP Neshte-Prevall | 80b 23.85 Kullot@
77 | Elbasan | Librazhd | EL45 00 081c | EP Neshi&-Prevall | 8lc 2.67 Kullot
78 | Elbasan | Librazhd | EL45 00 081d | EP Neshté-Prevall | 81d 348 Kullot
79 | Elbasan | Librazhd | EL4500082c | EP Neshté-Prevall | 82¢ 0.71 Kulloté
80 | Elbasan | Librazhd | EL45 00 083¢ | EP Neshit-Prevall | &3¢ 7.36 Kullow@
81 | Elbasan | Librazhd | EL45 00 083d | EP Neshie-Prevall | 83d 0.88 Kullot
82 | Elbasan | Librazhd | EL4500083c | EP Neshte-Prevall | 83¢ 101 Kullote
83 | Elbasan | Librazhd | EL43 00 083f | EP Neshie-Prevall | 831 1.78 Kulloté
84 | Elbasan | Librazhd | EL4500 084b | EP Neshte-Prevall | 84b 114 Kullote
85 | Elbasan | Librazhd | EL45 00 084c | EP Neshie-Prevall | 84 416 Kullot
% | Elbasan | Librazhd | EL45 00 085h | EP Neshté-Prevall | 85b 232 Kulloté
$7 | Elbasan | Librazhd | EL45 00 085¢c | EP Neshié-Prevall | 85¢ 351 Kulloté
88 | Elbasan | Librazhd | EL45 00 086b | EP Neshié-Prevall | 86b 254 Kulloté
89 | Elbasan | Librazhd | EL45 00 087b | EP Neshté-Prevall | 87b 22.05 Kulloté
90 | Elbasan | Librazhd | EL45 00 090b | EP Neshié-Prevall | 90b 20,94 Kullot
91 | Elbasan | Librazhd | EL4500091b | EP Neshté-Prevall | 91b 15.45 Kulloté
92 | Elbasan | Librazhd | EL45 00 095b | EP Neshté-Prevall | 95b 2585 Kullote
93 | Elbasan | Librazhd | EL45 00 096b | EP Neshté-Prevall | 96b 293 Kullot
94 | Elbasan | Librazhd | EL47 0D 046a | EP Polis 46a ] Kullot
95 | Elbasan | Librazhd | EL4700074b | EP Polis 74b 2 Kullot
96 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 082b | EP Polis 82b 262 Kullote
97 | Elbasan | Librazhd | ELA7 00 083b | EP Polis 84b 14.72 Kulloté
98 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 085b | EP Polis 83b 934 [Kullot
99 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 089b | EP Polis 89b EX | Kullot
100 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 095b | EP Polis 95b 278 Kullot
101 | Elbasan | Librazhd | EL4700097b | EP Polis 97h 32.15 Kullow@
102 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 098b | EP Polis 98h I Kullot
103 | Elbasan | Librazhd | EL4700 102b | EP Polis 102b 12.62 Kulloté
104 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 104/1 | EP Polis 104/1 257.87 Kullot@
105 | Elbasan | Librazhd | EL4700 104b | EP Polis 104b 23.31 Kullot
106 | Elbasan | Librazhd | EL4700 1076 | EP Polis 107h 27.43 Kullot
107 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 108b | EP Polis 108b 793328 | Kullow@
108 | Elbasan | Librazhd | F14700 109 | EP Polis 109 32.65 Kulloté
109 | Elbasan | Librazhd | EL4700 110 | EP Polis 110 2036 Kulloté
110 | Elbasan | Librazhd | EL4700 112 | EP Palis 112 76.48 Kullotd
111 | Elbasan | Librazhd | EL4700 1136 | EP Polis 113b 14.93 Kulloté
112 | Elbasan | Librazhd | EL4700 114b | EP Polis 114h 35.68 Kullote
113 | Elbasan | Librazhd | EL4700 115 | EP Polis 115 17.51 Kulloté
114 | Elbasan | Librazhd | EL4700 116b | EP Polis 116b 26.72 Kullot
115 | Elbasan | Librazhd | EL4700 117 | EP Polis 17 91.74 Kulloté
116 | Elbasan | Librazhd | EL4700 118b | EP Polis 118b 14.06 Kullot
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117 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 119 EP Polis 119 20,87 [ Kullow
118 | Elbasan | Librazhd | EL4700 121b | EP Polis 121b 42 Kullot#
119 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 122b | EP Polis 122b 13.25 Kulloté
120 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 125 EP Polis 125 38.9 Kullo®
121 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 126 EP Polis 126 2742 Kulloté
122 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 127 EP Polis 127 22.96 Kullot#
123 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 131 EP Polis 131 429.04 Kullow@
124 | Elbasan | Librazhd | EL4700 139b | EP Polis 139h 4.35 Kullot# o
125 | Elbasan | Librazhd | EL4700 140b | EP Polis 140b | 30.18 Kullot@
126 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 141b | EP Polis 1416 293 Kullot
127 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 143¢ | EP Polis 143¢ 3.65 Kullot@
128 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 144b | EP Polis 144b | 3.43 | Kulloté
129 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 145h | EP Polis 145h 7.18 Kulloté
130 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 147b | EP Polis 147b 16.3 Kulloté
131 | Elbasan | Librazhd | EL4700 148b | EP Polis 148b 8.42 Kullot = on |
132 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 149b | EP Polis 149b 6.22 Kulloté
133 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 150b | EP Polis 150b 3 Kulloté
134 | Elbasan | Librazhd | EL4700 151b | EP Polis 151b 4.45 Kulloté
135 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 152b | EP Polis 152b 21.04 Kulloté
136 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 155b | EP Polis 155b 819 Kullow
137 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 156h | EP Polis 156h 31.25 Kullot
138 Elbasan | Librazhd EL30 D0 005¢ EP Prodan Sc 16.25 Kullow
139 | Elbasan | Librazhd | EL50 00 005d | EP Prodan sd 10.03 Kullot@
140 | Elbasan | Librazhd | EL50 00 006c | EP Prodan bc 1.82 | Kullot
141 Elbasan | Librazhd ‘ EL50 00 024b EP Prodan 24b 1.06 . Kullo
142 | Elbasan | Librazhd | EL50 00 120¢ | EP Prodan 120¢ 12.83 Kulloté
143 | Elbasan | Librazhd | ELS0 00 134b | EP Prodan 134b 3.15 Kulloté
144 | Elbasan | Librazhd | EL50 00 138b | EP Prodan 138b 11.68 Kullot#
TOTALI 3642
Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas miratimit.
KONCEPTOL:
Drejtoria Menaxhimit dhe Administrimit t& Pyjeve dhe Kullotave
jisi D RI
a




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE
LIBRAZHD

PIVENDIM

Nr. , daté / /2026

“PER MIRATIMIN E LISTES SE NGASTRAVE QF MUND TE JEPEN NE PERDORIM TE
FONDIT PYJOR E KULLOSOR PUBLIK”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ ,Ligjin Nr. 57/2020 daté 30.04.2020 “Per
pyjet”, VKM nr.433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési (& bashkive t& pyjeve dhe kullotave
publike.sipas listés s& inventarit,dhe aktualisht né administrim (€ Ministrisé s& Mjedisit ¢ (& ish-
komunave/bashkive i ndryshuar”, VKM nr. 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe
pér ndryshimin e kategorisé s¢ pérdorimit procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e
sipérfageve”, VKM nr. 1374, daté 10.10.2008,t¢ ndryshuar “Pér rregullat dhe procedurat g& ndigen pér
hegjen,shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t¢ fondit kullosor™, VKM Nr, 559, daté 29.7.2022 “Pér
pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér
veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore™ i ndryshuar, Udhézimit nr. 1
daté 09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim
t€é fondit pyjor e kullosor publik™, kryerari i bashkisé i propozon Késhillit t&¢ Bashkise Librazhd té
mbledhur sot mé dat¢ _ / /2026 pasi dégjoi relacionin e pérfagésuesve t& bashkisé :

VENDOSI :

1. T¢€ miratoj& me shkrim vazhdimin e procedurave t& métejshme pér miratimin e listés sé ngastrave né
fondin pyjor/kullosor gé¢ propezojmé 1€ japim né pérdorim pér vitin 2026 sipas listés bashkéngjitur.

2. Progedurat ¢ métejshme ligjore do t€ ndigen nga Sekretari i Pergjithshem, Sektori Juridik, Drejtoria e
Zhvillmit Ekonomik Bujgésisé dhe Turizmit t¢ Bashkisé Librazhd, Drejtoria e Urbanistikés.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas miratimit.

KONCEPTOI:
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Bujgésisé dhe Turiz
Pérgjegjési "».flcnaxlnmlt




RELACION MBI PROJEKT-VENDIMIN

“PER MIRATIMIN E LISTES SE NGASTRAVE QE MUND TE JEPEN NE PERDORIM TE
FONDIT PYJOR E KULLOSOR PUBLIK”

Mbéshtetur né ligjin 1392015 “Pér vetégeverisjen vendore™ .Ligjin Nr. 57/2020 daté 30.04.2020 “Per
pyjet”, VKM nr.433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési 1€ bashkive 1€ pyjeve dhe kullotave
publike,sipas listés sé inventarit.dhe aktualisht né administrim € Ministris¢ sé¢ Mjedisit e & ish-
komunave/bashkive i ndryshuar™. VKM nr. 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe
pér ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit procedurat dhe dokumentacioni pérkat€s pér ndryshimet e
sipérfageve”, VKM nr. 1374, daté 10.10.2008.t¢ ndryshuar “Pér rregullat dhe procedurat gé ndigen pér
hegjen,shtimin dhe ndryshimin e destinacionit 1€ fondit kullosor”™, VKM Nr. 559, daté¢ 29.7.2022 “Pér
pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t€ fondit pyjor kombétar, pér
veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore™ i ndryshuar, Udh€zimit nr. 1
daté 09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat ¢ kérkimit e t& miratimit 1& kérkesave pér dhénie né pérdorim
té fondit pyjor e kullosor publik™.

Drejtoria e Zhvillmit Ekonomik.Bujqésisé dhe Turizmit (Sektori i Menaxhimit dhe Administrimit 1&
Pyjeve dhe Kullotave) ka kryer studimin e t& gjitha ngastrave 1€ fondit pyjor g€ mund t& jepen né
pérdorim pér géllime & veprimtarive (& parashikuar né VKM Nr. 559, daté 29.7.2022 “Pér pércaktimin
e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim 1€ fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ekonomike. si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore™ Kryesisht pér géllime
pushimi,argétimi,pér veprimtari turistike, kampingje kénde lodrash,shéndetésore,shogérore dhe
mijedise sportive shplodhése, kulturore etj.

Ky géllim &shté i orientuar né politikat e qeverisé Shqiptare dhe & bashkisé Librazhd pér 1€ zhvilluar
sektorin e turizmit.sektor ky q& mund & zhvillohet shum@ miré né territorin ¢ bashkisé.

Né& territorin ¢ bashkisé Librazhd jané né numér t¢ pakét ambjentet e akomodimit € turistéve dhe pér
kété bashkia synon gé& népérmjet fondit pyjor e kullosor 1€ jap né pérdoim sipérfage pér két€ géllim, gjé
qé ndikojné né rritjen e & ardhurave pér bashkiné Librazhd dhe investime né fondin pyjor e kullosor.

Veprimtaria e parashikuar né kéto sipérfage nuk do e démtojné ekosistemin e zonés ku do t& ndértohen
pasi synohet t& jené me impact sa mé t€ vogél né mjedis.

Nisur nga arsvet e mésiperme ne propozojmé qé t¢ miratohet lista e ngastrave ku mund t€ zhvillohen
kéto veprimtari g€ béjné pjesé né fondin pyjor/kullosor t& bashkisé Librazhd me géllim g€ do t€ keté€ njé
ndikim pozitiv né t& ardhmen pér zhvillimin e turizmit n€ bashkiné Librazhd por dhe n€ gjenerimin e t&
ardhurave pér komunitetin rrethues, rritjen e vlerave ekonomike né zone dhe krijimin e vendeve & reja
pune.

Pér sa mé sipér i kérkojmé Késhillit Bashkiak miratimin e listés sé ngastrave bashkéngjitur pér
fillimin ¢ procedurave pér dhénien né pérdorim té kétyre sipérfaqeve té fondit pyjor té Bashkisé
Librazhd né ményré qé Drejtoria e Zhvillmit Ekonomik,Bujqésisé dhe Turizmit (Sektori |
menaxhimit dhe Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave) té vazhdojé procedurat e métejshme.

Jemi né pritje té miratimit nga ana J uaj.

Pérgjegjési i Menaxhimit




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK BUJQESISE DHE TURIZMIT
SEKTORI I MENAXHIMIT

Nrk{ 22 prot Librazhd mé 26 xa/ /2026

MIRATOHET

KRYETARI I BASHKISE

“LISTA E NGASTRAVE QE MUND TE JEPEN NE PERDORIM
EKONOMIKE PER VITIN 2026™

NE zbatim t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisien Vendore™té ligjit nr.57/2020 daté 30.04.2020 “Pér
Pyjet” neni 25 pérfitimet nga shfrytézimi pér veprimtari ekonomike né fondin pyjor kombétar,te ligjit nr.9693
daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor™ té ndryshuar.té VKM-sé Nr.684 daté 02.09.2020 Pér disa ndryshime
dhe shtesa ne vendimin nr. 433 dat& 08.06.2016 te keshillit te ministrave , “Pér transerimin ne pronesi te
bashkive te pyjeve dhe kullotave publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim te
ministries se mjedisit e te ish-komunave /bashkive.te ndryshuar”, te Vendimit nr. 267 date 27.04.2023 “Per
disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin nr.559 date 27.04.2022 te Keshillit te Ministrave = Per caktimin e
cmimeve dhe tarifave per dhenien ne shfrytezim /perdorim te fondit pyjore kombetar per veprimtari ekonomike
dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore™, te udh€zimit nr.1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat,procedurat ¢
kérkimit 1€ shqyrtimit e @ miratimit & kérkesave pér dhénie né pérdorim & fondit pyjor dhe kullosor
publik”,Stuktura pergjegjese per pyjet ne Drejtorine e Zhvillimit Ekonomik,Bujqgesise dhe Turizmit Bashkia
Librazhd bazuar ne ligjin 57 date 30.04.2020 “Per pyjet” neni 25 pika 2, ka bere identifikimin e ngastrave

qe mund te jepen ne perdorim per veprimtari ekonomike per vitin 2026.

Pas studimit te ngastrave i propozojme Krvetarit te Bashkise te  miratoje listén e ngastrave ge mund te

Jepen ne perdorim per vitin 2026 si me poshte vijon:

T ———————————————————————————————————————————————
Adresa: Sheshi "Gjorg Golemi™ Librazhd www. bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al I




Kategoria
Ekonomia Ngastra/ | Sipérfagja
Nr. | Qarku | Bashkia | Kodi kadastral Pebirniiboen | sikomars ix pl::m té
789 | Elbasan | Librazhd | EL33 00 022b EP Klenjé 22b 133.26 Kulloté
790 | Elbasan | Librazhd | EL33 00 022¢ EP Klenjé 22¢ 17.88 Shkémbore
793 | Elbasan | Librazhd | E133 00 085b EP Klenjé &5h 20.73 Pyll
794 | Elbasan | Librazhd | EL33 00 086a EP Klenjé 86a 53.61 Kulloti
795 | Elbasan | Librazhd | EL33 00 087a EP Klenjé 87a 17.27 Pyil
796 | Elbasan | Librazhd | EL33 00 087b EP Klenjé 87h 69.18 Kullot
797 | Elbasan | Librazhd | EL33 00 088a EP Klenjé %8a 20.94 Pyil
798 | Elbasan | Librazhd | EL33 00 088b EP Klenjé 88h 11.05 Pyl
800 | Elbasan | Librazhd | EL33 00 090b EP Klenjé 90b 174.72 Kulloté
803 | Elbasan | Librazhd | EL33 00 091c¢ EP Klenjé 9lc 43 Pyl
8§05 | Elbasan | Librazhd | EL33 00 092b EP Klenjé 92h 53.08 Kulloté
%07 | Elbasan | Librazhd | EL33 00 093b EP Klenjé 93h 36.24 Pyl
810 | Elbasan | Librazhd | EL33 00 094b EP Klenjé 94h 45.6 Kulloté
812 | Elbasan | Librazhd | EL33 00 095h EP Klenjé ash 17.01 Pyll
822 | Elbasan | Librazhd | EL33 00 101 EP Klenjé 101 270.62 Kullot
Shuma 945.49
1116 Elbasan | Librazhd | EL45 00 096a EP Neshté-Prevall 96a 57.02 Pyl
1107 | Elbasan | Librazhd | EL4500096b | EP Neshig-Prevall 96b 2,93 Kulloté
1110 | Elbasan | Librazhd | EL45 00 097a EP Neshté-Prevall 978 66.98 Pyll
1111 | Elbasan | Librazhd | EL4500097¢ | EP Neshté-Prevall 97¢ 251 Shkémbore
1112 | Elbasan | Librazhd | EL4500098a | EP Neshté-Prevall 983 4532 Pyll
1113 | Elbasan | Librazhd | EL4500098c | EP Neshté-Prevall 98¢ 62.82 Shkémbore
1114 | Elbasan | Librazhd | EL45 00099 | EP Nesht-Prevall 99a 15.24 Pyl
1115 | Elbasan | Librazhd | EL4500100 | EP Neshié-Prevall 100 | 29642 Shkémbore
Shuma 545_.24
173 | Elbasan | Librazhd | EL2000077a |  EP Cermenike 77a 34 Pyll
174 | Elbasan | Librazhd | EL20 00 077b EP Cermeniké 77b 28 Pyll
192 Elbasan | Librazhd | EL20 (0 087a EP Cermeniké £7a 20.5 Pyl
193 Elbasan | Librazhd | EL20 00 087¢ EP Cermeniké 87c 10 Pl
194 Elbasan | Librazhd | EL20 00 088a EP Cermeniké 88a 31.5 Pyl
195 | Elbasan | Librazhd | EL20 00 088¢ EP Cermenike 88¢ 12 Shkémbore
196 Elbasan | Librazhd | EL20 (0 (1892 EP Cermenike B%a 215 Pyll
197 | Elbasan | Librazhd | EL20 (0 089¢ EP Cermeniké 89¢ 2 Pyll
198 | Elbasan | Librazhd | EL2000089d | EP Cermeniké 89d 25 Shkémbore
543 | Elbasan | Librazhd | TR22 00 006a EP Fushé Gurré 6a 272 Pyil
544 | Elbasan | Librazhd | TR22 00 006b EP Fushé Gurré 6 1.8 Shkémbare
545 | Elbasan | Librazhd | TR22 00 007a EP Fushé Gurré 7a 18.6 Pyll
546 | Elbasan | Librazhd | TR2200007b | EP Fushe Gurré b 6.2 Shkémbore
547 | Elbasan | Librazhd | TR22 00 007¢ EP Fushé Gurré Te 1.6 Kulloté
Shuma 1876
#24 Elbasan | Librazhd | EL36 00 018a EP Kuturman 18 ' 1129 Pyll
825 Elbasan | Librazhd | EL36 00 019a EP Kuturman 1%a 11.77 Pyl
826 Elbasan | Librazhd | EL36 (0 (19 EP Kuturman 19h 15.72 Pyl
427 Elbasan | Librarhd | EL36 00 (120a EF Kuturman 20a 50.5 Pyl
| 828 | Elbasan | Librazhd | EL36 00 020b EP Kuturman 20b 5.51 Shkémbore
| 829 | Elbasan | Librazhd | EL3600021a EP Kuturman 2la 29.45 Pyl
830 | Elbasan | Librazhd | EL36 00 0210 EP Kuturman 2ib | ag7 Shkembore
Adresa: Sheshi "Gjorg Golemi™ Librazhd www.hashkialibrazhd.gov.al infoa bashkialibrazhd.gov.al




832 | Elbasan | Librazhd | EL36 00 031¢ EP Kuturman 3¢ 10.25 Shkémbore
#33 | Flbasan | Librazhd | FL36 00 032a P Kuturman i2a 17.85 Pyll
834 | Elbasan | Librazhd | EL36 00 032¢ EP Kuturman 32¢ 9.87 Shkémbore
835 | Elbasan | Librazhd | EL36 (0 033a EP Kuturman 3ia 16.92 Pyll
836 | Elbasan | Librazhd | EL36 00 033b EP Kuturman 33b 2.83 Shkémbore
867 | Elbasan | Librazhd | EL36 00 095 EP Kuturman 95¢ 9 Shkémbore
868 | Elbasan | Librazhd | EL36 00 095a EP Kuturman 9sa 20.5 Pyl
8§69 | Efbasan | Librazhd | EL36 00 096a EP Kuturman 96a 32.25 Pyil
870 | Elbasan | Librazhd | EL36 00 096b EP Kuturman 96b 131 Pyl
871 | Elbasan | Librazhd | EL36 00 0974 EP Kuturman 97a 57.58 Pyl
872 | Elbasan | Librazhd | EL36 00 098¢ EP Kuturman 98¢ 2.52 Shkémbore
873 | Elbasan | Librazhd | EL36 00 100¢ EP Kuturman 100¢ 543 Shkémbore
874 Elbasan | Librazhd | EL36 00 101c EP Kuturman [0le 2.03 ShkEmbore
875 Elbasan | Librazhd | EL3600 102 EP Kuturman 102 5.78 Pyl
876 | Elbasan | Librazhd | EL36 00 103b EP Kuturman 103b 8.09 Pyll
877 | Elbasan | Librazhd | EL36 00 105d EP Kuturman 105d 1.97 Shkémbore
Shuma 382.99
700 | Elbasan | Librazhd | EL3200117 EP Librazhd 17 26.98 Pyl
710 | Elbasan | Librazhd | EL3200 123a EP Librazhd 123a 27.29 Pyl
712 | Elbasan | Librazhd | EL32 00 125 EP Librazhd 125 49.98 Pyl
769 | Elbasan | Librazhd | EL32 00 164 EP Librazhd 1644 5.68 Pyl
770 | Elbasan | Librazhd | EL3200 164b EP Librazhd 164b 3,54 Shkembore
771 | Elbasan | Librazhd | EL32 00 166 [P Librazhd 1664 6.5 Pyl
772 | Elbasan | Librazhd | EL3200 1672 EP Librazhd 167a 1.74 Pyl
| 773 | Elbasan | Librazhd | EL32 00 168a EP Librazhd 1684 3.96 Pyll
774 | Elbasan | Librazhd | EL32 00169 EP Librazhd 1694 4 Pyl
775 | Elbasan | Librazhd | EL32 00 169b EP Librazhd 169h 135.73 Shkémbore
776 Elbasan | Librazhd | EL32 00 169¢ EP Librazhd 169¢ 30.5 Shkémbore
Shuma 295.9
1505 | FElbasan | Librazhd | EL65 00 004b EP Vehean b 33.41 Shkémbore
Shuma 33.41
352 Elbasan | Librazhd | EL21 00 024a EP Dardhé-Xhyré 24a 18.45 Pyll
353 | Elbasan | Librazhd | EL2100028b | EP Dardhé-Xhyré 24b 15.6 Pyll
354 | Elbasan | Librazhd | EL2100024c | EP Dardhé-Xhyré 24c 18  Kulloté
355 | Elbasan | Librazhd | EL2100024¢ | EP Dardhé-Xhyre 24c 2.73 Kulloté
364 Elbasan | Librazhd | EL21 0D 054a EP Dardhé-Xhyré S5da 39.15 Pyll
| 365 | Elbasan | Librazhd | EL2100056a | EP Dardhé-Xhyre S6a 13.96 Pyl
366 | Elbasan | Librazhd | EL2100056b | EP Dardhé-Xhyré 56b 18.14 Pyl |
367 Elbasan | Librazhd | EL21 00 056¢ EP Dardhé-Xhyré 56¢ 431 Pyll
368 | Elbasan | Librazhd | EL2100056d | EP Dardhe-Xhyré 56d 9.23 Kullote
369 | Elbasan | Librazhd | EL2100057a | EP Dardhé-Xhyré 57a 312 Pyll
370 | Elbasan | Librazhd | EL2100057b | EP Dardhé-Xhyré 57b 8.16 Pyl
371 | Elbasan | Librazhd | EL2100057c | EP Dardhé-Xhyre 57¢ 6.72 Pyll
372 | Elbasan | Librazhd | EL2100058a | EP Dardhé-Xhyré 58a 18.89 Pyl
373 | Elbasan | Librazhd | FL2100058b | EP Dardha-xhyrs 58h 16.7 Shkémbore
_3?-1 Elbasan | Librazhd EL21 00 058¢c EP Dardhé-Xhyré S8c 10.95 Kullot@
375 | Elbasan | Librazhd | EL2100059a | EP Dardhe-Xhyré 59a 7.37 Pyll
376 | Elbasan | Librazhd | EL2100059b | EP Dardhé-Xhyré 59 3,08 Pyll
| 377 | Elbasan | Librazhd | EL2100059c | EP Dardhé-Xhyré 59c 16.64 Pyl
378 | Elbasan | Librazhd | EL2100059d | EP Dardhé-Xhyré 594 4.32 pyll
3re Elbasan | Librazhd | EL21 00 05%e EP Dardh&-Xhyré 59e 6.56 Pyll

Adresa: Sheshi "Gjorg Golemi™,Librazhd

www.bashkialibrazhd.gov.al




442 Flbasan | Librazhd | EL2100 102a | EP Dardhg-Xhyri 102a 23.47 Pyl
443 Elbasan | Librazhd | EL21 001032 | EP Dardh&-Xhyré 103a 17.48 Pyl
444 Elbasan | Librazhd | EL2100104a | EP Dardh&-Xhyre 104a 12.95 Pvil
445 Elbasan | Librazhd | EL2100109a | EP Dardh#-Xhyre 109a 14.49 Pvll
446 Elbasan | Librazhd | EL2100110a | EP Dardhé-Xhyre 110a 19.38 Pyl
447 Elhasan | Librazhd | EL27 00 111a | EP Dardhd-Xhyre Ila 9.2% Pyll
455 Elbasan | Librazhd | EL21 00 119a | EP Dardhé-Xhyré 119a 22.72 Pyl
456 Elbasan | Librazhd | EL21 00 120a | EP Dardhé-Xhyré 120a 23.1 Pyll
457 Elbasan | Librazhd | EL2100121a | EP Dardhé-Xhvro 121a 24.8 Pyl
458 | Elbasan | Librazhd | EL2100122a | EP Dardhé-Xhyré 122a 33.45 Pyll
459 Elbasan | Librazhd | EL2100123a | EP Dardhi-Xhyrs 123a 22.39 Pyll
4650) Elbasan | Librazhd | EL2100124a | EP Dardhé-Xhyre 124a 1928 | Pyll
461 Elbasan | Librazhd | EL21 00 125a | EP Dardhé-Xhyri 1252 1743 | Pyll
462 | Elbasan | Librazhd | EL2100126a | EP Dardhé-Xhyré 126a 27.64 | Pyll |
463 Elbasan | Librazhd | EL21 00 127a | EP Dardhi-Xhyri 127a 37.71 Pyll
464 Elbasan | Librazhd | EL2100127b | EP Dardhe-Xhyri 127h 10.62 Pyl
465 Elbasan | Librazhd | EL2100128a | EP Dardhé-Xhyrg | 28a 3212 Pyl
ET Elbasan | Librazhd | EL2100129a | EP Dardhé-Xhyre 129a 9.63 Pyl
467 Elbasan | Librazhd | EL21 001290 | EP Dardhé-Xhyré 129b 12.06 Pyl
468 Elbasan | Librazhd | EL2100130a | EP Dardhé-Xhyre 130a 25.94 Pyll
Shuma B41.82
1129 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 008c EP Polis Be 4.61 Shkémbore
1130 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 009a EP Polis 9a 33.33 Pyl
1131 Elbasan | Librazhd | EL47 00 009b EP Polis 9b i Shkémbore
1132 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 010a EP Polis 10a 54.81 Pyll
1133 | Flbasan | Librazhd | EL4700011a EP Polis lla 227 Pyl
1134 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 012a EP Polis 12a 30.39 Pyl
1135 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 012b EP Polis 12b 12.04 Shkémbore
1136 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 013a EP Polis 13a 40,83 Pyll
1137 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 013b EP Polis 13b 7.78 Pyll
1138 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 014a EP Polis 14a 13 Pyl
1139 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 014b EP Polis 14b 17 Pyll
1348 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 147h EP Polis 147 16.3 Kullotg
| 1350 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 148b EP Polis 148h B42 Kullot
1357 | FElbasan | Librazhd | EL4700 152a EP Polis 152a 39,61 Pl
1358 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 152b EP Polis 152h 21.04 Kulloté
1359 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 153a EP Palis 153a 34.29 Pyll
1360 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 153b EP Polis 153b 55.1 Kulloté
Shuma o 474.48 ]
3 Elbasan | Librazhd | ELOG DO 009 EK Mali Plak 5 177.09 Kulloté
4 Elbasan | Librazhd | ELD6 00012 EK Mali Plak 12 45.8 Kulloté
5 Elbasan | Librazhd | ELD6 00013 EK Mali Plak 13 137.28 Kulloté
6 | Elbasan | Librazhd | ELO6 00014 EK Mali Plak 14 78.85 “Kulloté
7 Elbasan | Librazhd | ELO& 00 015 EK Mali Plak 15 63.6 Kulloté
8 Elbasan | Librazhd | ELO6 00 016 EK Mali Plak 16 104.36 Kulloté -,
9 Elbasan | Librazhd | ELOG 00017 EK Mali Plak 17 £69.85 Kulloté
Shuma BN > 676.83

F/DREJTORINE E ZHVILLIMIT EKONOMIK BUJQESISE DHE TURIZMIT
Pergjeg)
Ing.Aleksander BRAZAHDA

i menaxhimit

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”,Librazhd

www. bashkialibrazhd.pov.al

infoabashkialibrazhd.gov.al
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RELACION

“PER MIRATIMIN E LISTES SE NGASTRAVE QE MUND TE JEPEN NE PERDORIM PER
VEPRIMTARI EKONOMIKE PER VITIN 2026™

Bashkia Librazhd.ne kuader te ushtrimit te funksioneve te saj.nder te cilat eshte edhe admninistrimi i pyjeve
dhe kullotave vendore sipas menyres se percaktuar me ligj ne lidhje me siperfaget e pyvieve dhe kullotave te
transferuara ne administrim te saj me siperfage totale 37803,22 ha Nga keto te cilet propozojme dhenien
ne perdorim te fondit pyjore e kullosore sipas listes se ngastrave/nengastrave bashkengjitur.

Menaxhimi i aseteve eshte nje pjese e rendesishme e geverisjes vendore te mire.Bashkia Librazhd ka nje
shtrirje gjeografike te gjere qe perfshine nje sere resursesh.Me transferimin e pronave ne administrimin
vendore.menaxhimi i aseteve publike behet nje pergjegjesi e rendesishme vendore ne sherbim te
shperndarjes se zhvillimit ekonomik ne te gjithe territorin.

Mendojme se eshte nje mundesi ¢ mire per permiresimin e drejtperdrejte te zhvillimit ekonomik ne
Bashkine Librazhd,i cili identifikon mundesi te reja te zvillimit ekonomik potencial.Bazuar ne Ligjin 57
date 30.04.2020 “Per pyjet"neni 25 -Pérfitimet nga shfrvtézimi pér veprimtari ekonomike né fondin pyjor
kombétar;

| Pjesé té fondit pyjor publik jepen né shfrytézim/pérdorim pér zhvillimin e veprimiarive pér:

a) géllime pushimi, argétimi, shéndetésore, shogérore, turistike, sportive dhe kulturore;

b) mbaréshtimin e florés dhe @ faunés s& egér. kultivimin dhe grumbullimin e biméve té ndryshme,
zhvillimin e agropylltarisé, akuakulturés, kullotjen e blegtorisé, kositjen e barit dhe zhvillimin e gjuetisé;

¢) shtrimin e rrjeteve/linjave. tubacioneve dhe ndértime infrastrukturore & tjera té pérkohshme ose t¢
pérhershme;

¢) nxjerrje, prodhim dhe depozitim materialesh inerte né Karrieré, kryerjen e operacioneve té kérkim-
zbulimit dhe shfrytézimit t&€ mineraleve, hidrokarbureve dhe t€ ujit.

Bashkia Librazhd ka parashikuar si objektiv,zhvillimin e gendrushem dhe shume funskisonal te burimeve
pyjore dhe kullosore ge sigurojne shtimin e siperfageve pyjore .rrisin prodhimtarine dhe aftesine
riperteritese te pyjeve,parandalojne degradimin ¢ metejshem te tokes,mbrojne biodiversitetin ¢ sigurojne
potencial maksimal per te permbushur funksionet ekologjike.ekonomike dhe

sociale ne nivel lokal kombetare dhe global pa cenuar ekosisteme te tjera.

NE zbatim 1€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqgeverisien Vendore™ t& ligjit nr.57/2020 daté 30.04.2020
“Pér Pyjet™ neni 25 -pérfitimet nga shfrytézimi pér veprimtari ekonomike né fondin pyior kombétar.te ligjit
nr.9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” t& ndryshuarté VKM-s¢ Nr.684 daté 02.09.2020 Pér disa
ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr. 433 daté 08.06.2016 te keshillit te ministrave . “Pér transerimin ne
pronesi te bashkive te pyjeve dhe kullotave publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim
te ministries se mjedisit e te ish-komunave /bashkive. te ndryshuar shtojca 18.te udhézimit nr.] daté
09.06.2016 “Pér rregullat.procedurat e kérkimit t& shqyrtimit e té miratimit té¢ kérkesave pér dhénie né
pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik” Stuktura pergjegjese per pyjet ne Drejtorine ¢ Zhvillimit
Ekonomik Bujgesise dhe Turizmit Bashkia Librazhd bazuar ne ligjin 57 date 30.04.2020 “Per pyjet” neni
25 pika 2, ka bere identifikimin e ngastrave qe mund te jepen ne perdorim per veprimtari ekonomike per
vitin 2025 dhe propozojme dhenien ne perdorim sipas listes se ngastrave bashkengjitur.

Adresa: Sheshi "Gjorg Golemi®™ Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al infoi@ bashkialibrazhd.gov.al




Bazuar ne vendimit nr. 267 date 27.04.2023 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin nr.559 date
27.04.2022 te Keshillit te Ministrave = Per caktimin e cmimeve dhe tarifave per dhenien ne shfrytezim
fperdorim te fondit  pyjore Kombetar per veprimtari  ckonomike dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore
pvjore” shtojea 1 percaktohen tarifat per hektare (ha) te dhenies ne perdorim si dhe afatin e dhenies ne perdorim nga
| deri me 10 vite.

Kerkojme nga kryetari i Bashkise miratimin per dhenien ne perdorim te kesaj pasurie bazuar ne studimet
dhe ralacionet e paragitura. Pas miratimit vazhdohet me piken 9 te udhezimit nr.1 date 09.06.2016 sipas e
ciles Konkurrimi publik pér dhénien me qira 1¢ sipérfages sé fondit pyjor/kullosor béhet: a) népérmjet
shpalljes ¢ njoftimit pér konkurrim publik pér dhénien me gira 1é sipérfages s¢ fondit pyjor’kullosor; h)
njoftimi béhet né Buletinin ¢ Prokurimit Publik, i cili pérmban ¢ dhénar pér sipérfagen, aktivitetin, vendin
dhe adresén ku mund ¢ térhiget dokumentacioni i nevojshém, si dhe datén e orén e paragitjes sé
dokumentacionit sipas percaktimeve ligjore.

Pas shpalljes se njoftimit Krvetari i Bashkise sipas pikes 12 te udhezimit nxjerr urdherin per ngritien ¢
KVO-se(komisioni i vieresimit te ofertave) Kjo e fundit vendos per subjekiin fitues dhe ¢ njofton shpalljen
ne Buletin e Prokurimit Publik.

Pas perfundimit te afatit te ankimimit me subjektin brenda 10 diteve lidhet kontrata e girase.
Kontrata tip miratohet nga ministria ¢ mjedisit.

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Bujgesise dhe Turizmit i propozojme kryetarit te Bashkise miratimin e
kétyre ngastrave né ményré gé sektori | Menaxhimit te pyjeve dhe kullotave prane Drejtorise se Zhvillimit
Ekonomik .Bujgesise dhe Turizmit Bashkia Librazhd t€ ndjeké progedurat ¢ métejshme.

Adresa: Sheshi "Gjorg Golemi™,Librazhd www.bhashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al I




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK , BUJQESISE DHE TURIZMIT
SEKTORI I MENAXHIMIT TE TOKAVE BUJQESORE

Nr. prot Librazhd mé¢ /2026

PROJEKT VENDIM

Nr daté / 12026

PER MIRATIMIN PER DHENIE ME QIRA TE TOKES BUJQESORE TE PANDARI:

NE& mbéshtetje € ligjit nr, 139/2015 "Pér velgeverisjen vendore ™, nenit 54 “Pér detyrat dhe
kompetencat e Késhillit Bashkiak™, ligjit nr.8312.dat€ 26.03.1998 ~ Pér tokat bujgésore t& pandara »,
VKM nr.331, daté 21.08.1998 , 7 Pér tokat bujgésore (& pandara *, t& ndryshuar , t& udhézimit nr.1,
daté 18.07.2012, ™ Pér procedurat e dhénies me qira t& tokave bujgésore té pandara * , i propozojmé
Késhillit Bashkiak qé né mbledhjen e tij t& datés  / /2026 t&:

VENDOSI :

I. Miratimin e kérkesés pér dhénie me gira t& parcelés toké bujgésore pasuria nr.289 me
sipérfage 1180 m* ecila ndodhet né zonén kadastrale 2477 | fshati Llangé . Njésia
Administrative Steblevé,

Ky vendim hyn né fuqgi 10 dité pas shpalljes .

Ndjek zbatimin e k&tij vendimi Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik , Bujqésisé dhe Turizmit.

]

fd

KRYETARI | BASHKISE

Adresa - Sheshi "Gjorg Golemi” Email: infoabashkialibrazhd goval  www. bashkialibrazhd gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK , BUJIQESISE DHE TURIZMIT
SEKTORI I MENAXHIMIT TE TOKAVE BUJQESORE

RELACION

Né& mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 *“Pér vetgeverisjen vendore ™, nenit 54 “Pér detyrat dhe
kompetencat e Késhillit Bashkiak™ ligjit nr.8312,daté 26.03.1998 * Pér tokat bujgésore té pandara *,
VKM nr.531, daté 21.08.1998 , ™ Pér tokat bujgésore té& pandara “, t& ndryshuar , té udhézimit nr.1,
daté 18.07.2012 , " Pér procedurat e dhénies me gira t& tokave bujqésore té pandara * |, kérkojmé
miratimin ¢ dhénies me qira t€ parcelave 1€ tokés bujgésore qé jané refuzuar pér tu marré né

pronési nga fermerét sipas ligjit & ndarjes sé tokés .
Parcela qé kérkohet t€ jepet me gira ndodhet né zonén kadastrale 2477 , fshati Llangé , Njésia
Administrative Steblevé . Kjo parcelg éshté pasuria nr.289 ¢ llojit Aré me njé sipérfage 1180 m?,

Kjo toké do té jepet me gira pér géllime bujgésore .
Procedurat do & ndigen sipas udhézimit nr.1 daté 18.07.2012 , ™ Pér procedurat e dhénies me gira

té tokave bujgésore té pandara .

Konceptoi
R. Alla




REPUBLIKA ESHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
DREJTORIA VENDORE ELBASAN

Lénda : Kthim pérgjigje

Drejtuar : Bashkia Librazhd

N¢ mbéshtetje té ligjit nr. 111/2018 “Per kadastren™ dhe akteve nénligjore pér zbatim té tij, si
dhe né pérgjigie té aplikimit tuaj nr. 27394 dt. 20.10.2025, shkresés nr. 7137 Prot dt.
20.10.2025 me léndén “Keérkesé pér informacion” ju vemé né dijeni se :

Pasuria nr. 289, éshté e llojit “Aré”, e regjistruar né Vol, 3, Fq. 106, Zoné kadastrale 2477,
Llangé, Librazhd. Pasuria figuron e regjistruar né pronési Shtet. Pasuria ka sipérfage 1180 m2
sipas LN. Nuk ka shénime né seksionet e tjera té kartelés sé pasurisé.

Duke ju falenderuar,

DREJTOR
BRIXHILDA BICAKU

Diginally signed by . 3 Digitally ugned by:
Inge Inge Stafs Brixhilda s sicss
Diate: 2025.11.11 Duate: 202511.11

Stafa wonio.oror  BICAKU  ass soree

Vulosur elekironikisht nga Drejiona
VendorElbassn | . L.




REFPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT ELBASAN
DREITORIA E ADMINISTRIMIT DHE MBROJTJES SE TOKES

Nr;ugl v Prot. Elbasan 27.11.2025

Lenda: Kthim pergjigje
Bashkise Librazhd

Per kerkesen tuaj ne shkresen me nr 7809 prot. date 20.11.2025, protokolluar me nr.728
prot.date 25.11.2025 ne Institucionin e Qarkut Elbasan, ku kerkoni konfirmim per dhenie
toke me gera.

Ju informojme se:

Pasuria me nr.289, ndodhur ne zonen kadastrale 2477 te fshatit Llange, Nijesia
Administrative Sterbleve, nuk eshte raportuar ne Ministrine e Bujgesise dhe Zhvillimit Rural,
bazuar ne VKM-ne me nr.72, date 12.02.2014 “Per identifikimin e siperfages se tokes prej 25
000 ha, ne pronesi shteterore dhene ne perdorim njesive te qeverisjes vendore”, ¢ cila mund
te jepet me gera bazuar ne legjislacionin ne fugi.

Duke ju falendervar per bashkepunimin.

DREITORI
A Moli

JI

Adresa: Késhilli i Qarkut Elbasan, Tel: +355 54 25 2696, e-mail:qarkuelbasan(@gmail.com




PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

JARI: BASHKIA LIBRAZHD.

DATE : 08.06.2025 QELLIMI:DHENIE ME QERA

{DNDODHJA
HELA LIBRAZHINF LLANGE]
E DHENAT E PASURISE

jLLOH PASLIRISE: A
L

OV ASHIEIT AT

SIP PASURISE=

ELEASAN ZOMA KADASTRALE 2477 NUMRI PASLRISE 788 INDEX HARTE (K-34-101<013-C)

1180 md

Pika 1:X=448510 8575

FeASTATAE L4468

Pika 30=4408510.8575

45T 14 2854

KORMNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

Pica 1-X=442701 ATR2
YedSTAT48. 4488

SHPJEGUESE

KERKOHET PER RE
KUFIF SIPAS HAR 5
KUFIR| SIPAS GJENDJES F

SH 1:2500

Pika 4 x=4L07003. 8782

Nr|ORIENTIMPERDORINI TIPI KUFIRIT

(T4 JRRS

y=al]
KUFITARI IDMNIFT SHENIME TE REALIZUESIT

Hjo pamusi & bojit “Are” me sipedage 1180ma3,

:
2
3
|

Dig#taliy signed by Luan
LS
===y

rama

rtee I03E.08 04 11537
PORPER SUBJEKT PRIVAT
EMAI | MBIEMR] - LUAN MEMA

LIGENSA Nr T 1056 ot 12/08/2018

NIFTT : LATBOTE01U

NENSHKRIMI

REALIZOI PER A.SH.K
SPECIALIST] _

DRIA.SH K

MEMEHKRIMI

KOMNFIRMOI
PERGJEGJES|/ DREJTOR
MENSHHRIMIVLILA

TERMOLOGIL E MATIEWVE [D-MATIE DISTANCASH

MODE PER T LOGJINE E MATJEVE T-TERREN, Z.ZYRE. D-DATOFOTO, G-GSP, S-STACIONTOTAL
D-MATIE DESTANCASH

CTiMI | KUFIRIT P- P PERFADESUESE BASHKE

RCAKTIMIN E KLIFIRIT: P-PERFAQESLIES | PROMAVE, E-KLIFITARE TE GJITHE, KP-KLIFITARE PIESERISHT
QESUES BASHKIE, HH- HARTE KADASTRALE

SHENIME TE VECANTA

REGJISTRIM PASURIE

PROMARI { BASHHEPRONARET - DEKLARIM MBI MAREDHENIET ME KUFITARET

EMRI.BASHKIA LIBRAZHD
NENSHERIMI:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

PROJEKT-VENDIM

Nr Daté . 2026

PER

"PERCAKTIMIN E RREGULLAVE TE HOLLESISHME PER MENYREN E
PARAQITJES SE APLIKIMIT DHE PROCEDUREN ADMINISTRATIVE PER
NJOHJEN SI POSEDUES JOPRONAR"

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 20/2025 "Pér paketén e
maleve"; ligjit nr. 139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore", i ndryshuar si dhe udhézimit nr. 2, daté
15.10.2025 "Pér pércaktimin e rregullave t& hollésishme pér dokumentacionin dhe procedurén e
shpalljes s& zon&s prioritare t& zhvillimit né territoret e Bashkive", Késhilli Bashkiak i mbledhur
sotme date . .2026 dhe me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

TE VENDOSI:

I.Miratimin e udhé&zimit pér pércaktimin e rregullave t& hollésishme pér ményrén e paragitjes sé
aplikimit/kérkesés dhe procedurén e brendshme administrative qé ndiqet nga bashkia pér njohjen
e poseduesve jopronaré né zonat e shpallura si zon& zhvillimi. (Bashkélidhur Udhézimi pérkatés)

2. Ngarkohet Kryetan i Bashkisé pér nénshkrimin e Udhé&zimit.
3. Ndjek zbatimin e kétij udhézimi grupi i punés i pércaktuar me urdhér 1& Kryetarit t& Bashkisé.

4. Ky Projekt-vendim hyn ne fugi 10(dhjet€) dité pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE

Adresa : Sheshi * Gjorg Golemi™, Librazhd infoi@bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

Nr. Prot. Daté [ /2026

UDHEZIM
NI , daté __/ /2026

PER

"PERCAKTIMIN E RREGULLAVE TE HOLLESISHME PER MENYREN E
PARAQITJES SE APLIKIMIT DHE PROCEDUREN ADMINISTRATIVE PER
NJOHJEN SI POSEDUES JOPRONAR"

NE mbéshtetje t& ligjit nr. 20/2025 "Pér paketén e maleve”; ligjit nr. 139/2015 "Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar si dhe udh&zimit nr. 2, daté 15.10.2025 "Pér pércaktimin
e rregullave t€ hollésishme pér dokumentacionin dhe procedurén e shpalljes sé zonés
prioritare té zhvillimit né territoret e Bashkive",

UDHEZOJ:

1. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1. Objekt i kétij udhézimi &hté pércaktimi i rregullave t€ hollésishme pér ményrén e
paraqitjes s¢ aplikimit/kérkesés dhe procedurén e brendshme administrative qé ndiget nga
bashkia pér njohjen e poseduesve jopronaré né zonat e shpallura si zon& zhvillimi.

2. Ky udh&zues synon té ofrojé udhézime té qarta dhe té sakta pér (& gjithé subjektet
aplikuese n€ procesin e paraqitjes € kérkesés pér njohjen e tyre si posedues jopronar.

3. Bashkia Librazhd ka si objektiv t& saj kryerjen e procedurave administrative né njohjen e
subjekteve kérkuese si posedues jopronar né& pérputhje me parashikimet ligjore t&
legjislacionit dhe ato q€ parashikohen né kété udh&zim duke u udh&hequr nga: parimi i
ligishmérisé, transparencés; objektivitetit dhe i efigencés.

1. PARAQITJA E KERKESES

1. Pér ¢do zoné zhvillimi t& shpallur ngrihet grupi teknik i punés, pérbérja dhe afati i
veprimtarisé s€ té cilés miratohet me urdhér 1€ Kryetarit & Bashkisé. Grupi i punés do té




ndjek t€ gjithé procesin administrativ, nga paragitja e kérkesés deri né njohjen e subjektit
kérkues si "posedues jopronar".

2. Grupi i punés ngrihet né varési 1€ rrethanave t€ posagme t€ secilés zoné 1€ aplikuar.

3. Subjekti paraget kérkesén e argumentuar me shkrim nép&rmjet aplikimit online né zérin e
dedikuar pér két€ géllim, né€ portalin e-albania. Kérkesa duhet t¢ shogérohet me plan rilevimi
té sipérfaqes s€ poseduar, t& hartuar nga njé ekspert gjeodet i liensuar.

4. Kérkesa duhet t€ shogérohet me me njé ose mé shumé nga dokumentet ¢ méposhtme:

a. Dokumentacion tatimor g€ vérteton ushtrimin e aktivitetit ekonomik mbi pasuring;

b. Fatura t€ shérbimeve t€ lidhura mé pasuriné si: pagesat pér energjiné elektrike, ujé etj.;
¢. Deklarata/déshmi té banoréve dhe autoriteteve vendore q& vértetojné pérdorimin e
vazhdueshém dhe 1€ pandérpreré prej t€ paktén 10 (dhjeté) vitesh:

d. Fotografi, ortofoto ose prova té tjera material g& vértetojné posedimin;

e. Cdo dokument tjetér i cili provon lidhjen e subjektit aplikues me pasuriné.

5. Mungesa e dokumentacionit provues nuk pérbén shkak pér refuzim, rrézim té kérkesés apo
pezullim t& procedurés administrative t& njohjes s& subjektit kérkues si "posedues jopronar”.

[II. PROCEDURAT E VERIFIKIMIT DHE SHQYRTIMIT TE KERKESES

I. Pas regjistrimit t€ k&rkes&s grupi i punés kryen verifikimin ¢ dokumentacionit t& paraqitur
né ¢do element té tij.

2. Né rast t€ mungesave t€ provave shkresore, grupi realizon verifikimin né terren pérmes
inspektimeve dhe marrjes sé deklaratave/déshmive nga banoré t€ zones dhe mban njé
procesverbal pér kété géllim.

3. Procesverbali i hartuar nga grupi i punés né& kuadér té verifikimit g€ ai kryen né terren
pérfshin t& dhéna mbi:

a. Pérputhshmériné e sipérfages sé rilevuar me gjendjen faktike:

b. Posedimin e vazhduesh&m dhe & pandérpreré prej t& paktén 10 (dhjeté) vitesh t& pasurisé;
¢. Mungesén e pretendimeve nga té tretét mbi sipérfagen e kérkuar;

d. Informacion mbi gjendjen juridike t& pasuris€ né bashk&punim me ASHK, ATP:

e. Informacion pér kriteret lidhur me pronén.

4. Nése pas administrimit t& kérkesés dhe verifikimit (& kushteve té lidhura me pronén dhe me
subjektin kérkues konstatohet se nuk pérmbushen njé ose disa kritere sipas shkronjés 'c' neni
3 dhe nenit 8 t€ ligjit 20/2025, bashkia njofton subjektin kérkues duke e informuar até pér
pamundésiné e vijimit &€ procedurés pér njohjen e tij si "posedues jopronar” sipas kuptimit té
ligjit.

5. Nése pas verifikimit konstatohet se vetém njé pjesé e sipérfages sé aplikuar pérmbush
kushtet e parashikuara sipas ligjit 20/2025 atéhere kérkohet dakordésia e subjektit kérkues pér




vijimin e procedurés pér kété sipérfage. Nése subjekti nuk shprehet brenda periudhés kohore
30 (tridhjet€) ditore, atéheré prezumohet refuzimi i tij pér vijimin e procedurés pér sipérfagen
¢ mbetur.

4. Bashkia afishon kérkesén pér pasurité apo pjesét té cilat pérmbushin kriteret, né ambientet
e saj, né nj€ mjedis tjetér publik brenda territorit 1€ zon&s dhe né fagen zyrtare t& saj pér njé
periudh kohore prej 45 (dyzeté e pesé) ditésh,

5. Afishimi duhet té jeté i shogéruar mé listén e subjekteve aplikuese dhe sipérfaget
respektive, t€ shogéruara me pérshkrimin e vendodhjes sé tyre dhe planin e rilevimit.

6. Nése gjaté afishimit publik paragiten pretendime nga té tretét, bashkia informon subjektin
kérkues pér pamundésiné e vijimit t& procedurés. Nése pretendimet lidhen vetém me njé pjesé
té sipérfages. kérkohet shprehja e dakordésisé sé subjektit kérkues brenda 30 (tridhjet#)
ditéve pér vijimin e procedurés pér pjesén e mbetur 1€ saj.

IV. MIRATIMI | KERKESES DHE NJOHJA E POSEDUESIT JOPRONAR

I. Pas pérfundimit t& afatit t& njoftimit pérmes afishimit publik, grupi i punés:

a, Harton listén pérfundimtare té subjekteve gé kané paragitur kérkesé pér njohje si posedues
Jopronar, si dhe planin e rilevimit pér sipérfaqet pérkatése;

b. Paraget dokumentacionin pérkatés pér miratim prané Késhillit Bashkiak, brenda 30
(tridhjeté) ditéve nga data e pérfundimit t& njoftimit publik;

c. Késhilli bashkiak shgyrton dhe miraton listén e propozuar brenda 20 (njézeté) ditéve nga
marrja e dokumentacionit;

d. Pas miratimit t& listés s& poseduesve jopronarg, bashkia ose poseduesi jopronar paraget

kérkesén prané ASHK dega vendore pér pasqyrimin e poseduesit jopronar né kartelén e
pasurisé pérkatése.

V. DISPOZITA TE FUNDIT

I. Ky udh&zim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Bashkisé.
2. Ky udhézim publikohet né fagen zyrtare té bashkisg.

Kryvetari i Bashkisé
ha




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHEIA LIBRAZHD
KRYETARI
Nr. Prot Librazhd me /| /2026
PROJEKT-VENDIM

NR. yDaté . 2026

Propozim per dhenie hapesire publike per aktivitet restorativ dhe/ose rekreativ (kioske)
“rinovim kontrate™

Mbeshtetur ne Ligjin nr.139/2015 “Per vetegeverisjen vendore™ te ndryshuar, Ligji nr. 9632, date
30.10.2006 “Per sistemin e taksave vendore™ | ndryshuar, VKB nr.106. date 23.12.2025
“Miratimin e paketes fiskale (taksa dhe tarifa vendore) ne Bashkine Librazhd per vitin 2026
bazuar ne kompetencat ge na jep ligji, Késhilli Bashkiak I mbledhur sot me date ~.01.2026
dhe me propozim te Kryetarit te Bashkisé Librazhd te :

VENDOST:

I.Miratimin ¢ rinovimit te kontrates per dhenien e hapesires publike per aktivitet restorative
dhe/ose rekreative (kioske) sipas genplanit bashkengjitur me siperfage 200 m2.

2. Tarifa e detyrimit mujor te jete 100 leke/m2 sipas percaktimit ne paketen fiskale per zenien e
hapesires publike.

3. Aktiviteti restorativ dhe/ose rekreativ ( kioske) jepet me fokus krvesor pensionistet.

4. Per pensionistet cmimi i produkteve baze si kafe. caj, uje te jete detyrimisht ne vleren 40
leke/cope.

5. Autorizimin e Kryetarit te bashkise per te kryer procedurat perkatese te parashikuara ne ligj.
6. Ndjek zbatimin e ketij vendimi administrata e Bashkie Librazhd.

7.Ky vendim hyn ne fugi 10(dhjete) dite pas shpalljes.

KRYETAR | BASHKISFE

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™ Email: infowbashkialibrarhd gov.al www. hashkialibrizhd. gov,al
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BASHKIA LIBRAZHD

Nr. prot Librazhd mé __ / /2026

PROJEKT VENDIM

Nr_ daté  / /2026

PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES ,PLANIT TE KONSULTIMEVE DHE PLANIT
TE BUXHETIT TE KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD PER VITIN 2026

Né mbéshtetje t& nenit 113,pika | dhe 2 .18 pjesés s¢ gjashté “Qeverisja Vendore” 1€ ligjit nr
8417 date 21.10.1998, “Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé™,e ndryshuar,nenit 8.pika 2:nenit
9,pikal.nénpika 1.1,gérma binenit 51,pika 3:nenit 54 t& ligjit nr.139/20135, “Pér vetégeverisjen
vendore™,i ndryshuar,si dhe né zbatim té Rregullores sé funksionimit t&é Késhillit Bashkiak
Librazhd.

VENDOSI :

—

. Té miratoj planin e punés t& Késhillit t& bashkisé Librazhd pér vitin 2026,sipas
tabelave bashkélidhur.

a) Plani i aktiviteteve dhe plani i vendim-marrjes.

b) Plani i konsultimeve t& Ké&shillit 1€ bashkisé pér vitin 2026.

¢) Plani vjetor i buxhetit pér vitin 2026.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sekretari i Késhillit dhe Késhilli Bashkiak
né bashképunim me Drejtorin e Financés.

3. Ky p/vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikes 6 t€ nenit 55 t& ligjit
nr.139/2015 pér “Vetégeverisjen vendore™ dhe pas konfirmimit ligjor nga
Institucioni i Prefektit t€ Qarkut Elbasan.

[

KRYETARI I BASHKISE




Keshilli Bashkink Librazhd
BRUNHETI VIETOR 2026
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Keshilli Bashkiak Librazhd
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Plani vietar | konsultimeve me kostot perkatese te KEeshillit Bashkiak Librazhd, 2026
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REFPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

Nreﬂ_prm Daté f_.m 2026

Raport mbi Veprimtaring€ ¢ Késhillit Bashkiak per Vitin 2025 dhe Transparencén né
Procesin ¢ Vendimrrjes.

Keshilli Bashkiak, si organi perfagesues dhe vendimmarres i gqeverise bashkiake, i ushtron
pergiegjesite e 1ij geverisese duke respektar parimet e demokracise vendore, Kartes Europiane te
Autonomise Vendore, transparences qeverisese, ligishmerise, si dhe duke perdorur me efektivitet
dhe efigence burimet njerezore, financiare, fizike e natyrore, duke punuar bazuar ne parimet e
interesit public, integritetit, objektivitetit, pergjegjshmerise, transparences, barazise dhe
mosdiskriminimit.

Vendimarrja e Keshillit

Keshilli i Bashkise Librazhd, gjate vitit 2025 ka patur si gellim miratimin e vendimeve qe i
perkasin sherbimit ndaj qytetareve, zhvillimit te qytetit, mbeshtetjes dhe promovimit te sektoreve
te ndryshem te ekonomise (bujgesise, industrise, sherbimeve, tregtise, turizmit, etj) me ndihme
ekonomike dhe vendimet me karakter ekonomik ge kane te bejne me:

1. Zbatimin e buxhetit per vitin 2025 projektet e propozuara nga ekzekutivi pér
pérmirésimin ¢ shérbimeve dhe investimet;

b2

Ka marre vendim ¢do muaj pér dhénie ndihmé financiare, pér familje, jo vetem nga
fondi 1 kushtezuar, por edhe nga te ardhurat e Bashkis Librazhd si me poshte:

3.
Nr. | Muaji ' Ndihme ekonomike per familje nga Ndihme ekonomike per familje nga
| te ardhurat ¢ Bashkise Fondi i kushtezuar 6 %
1 | Janar 1 63 familje
2 Shkurt E 74 familje
3 Mars 0 ' 82 familje
4 Pril 0 88 familje
5 Maj - 4 familje 85 familje
6 Qershor | 2 familje 76 familje

7 Korrik 2 familje 80 familje




8 Gusht 0 81 familje

9 Shtator 2 familje - 77 familje
10 ' Tetor 3 familje ' 77 familje
12 | Dhjetor [1 familje o ' ' 81 familje

Te tjera vendime te miratuara:

« Dhenie me gera te tokave bujqesore, lista e siperfageve kullosore dimerore dhe verore, me
gellim miremenaxhimin e tyre dhe perdorimin e ketyre tokave ne dobi te fermereve dhe
zhvillimit te bujgesise;

« Shtesa dhe ndryshime te buxhetit per vitin 2025 me gellim rritjen e efikasitetit te burimeve
financiare dhe perdorimin e tyre ne sherbim te komunitetit, zhvillimit urban dhe rural,
thithjes se investimeve dhe mbeshtetjes se ekzekutivit ne projektet e fituara nga geveria
gendrore, me fonde te Bashkimit Europian (BE), dhe donatore te huaj;

e Buxhetin e vitit 2025 dhe projekt-buxhetin afatmesem te Bashkise Librazhd per vitet 2025-
2027,

« Per sistemin e taksave dhe tarifave vendore ne bashkine Librazhd per vitin 2025;
+ Dhenie te titujve "Qytetar Nderi bazuar ne kerkesat dhe trajtimin e dy komisioneve;

» Bursat per nxenesit e arsimit para-universitar dhe konviktet e shkollave te mesme
profesionale. per vitin shkollor 2025-2026 . si dhe mbeshtetjen e nxenesve ekselente.

Struktura e vendime te miratuara nga Keshilli viti 2025

» Ngatotali 117 vendime te marra, kane kerkuar konfirmimin e Prefektit te Qarkut jane
konfirmuar 1€ gjitha vendimet. Vendimet me karakter normativ kane pasur te bejne me
buxhetin dhe zbatimin e tij, permiresimin e sherbimeve. detajimin e shpemdarjes se buxhetit
etj:

» Dhenie te tokave me gera, mbeshtetjen e projekteve te fituara nga ekzekutivi, planet vendore
per pastrimin, mbrojtjen nga zjarri. planet sociale te bashkise si dhe vendimet per
mbeshtetjen e familjeve ge kane patur demtime te banesave te tyre nga zjarri;

» Vendimet te cilat jane me karakter personal. 12 prej tyre kane te bejne me dhenien e ndihmes
ckonomike sipas muajve, vendime per procesin e privatizimit te banesave per lidhjen e
kontratave para noterit, per banesat e para viteve 90, vendime per miratimin e listes se
perfituesve te subvencionit te girase dhe subvencionit te kredise, si dhe titujt e nderit;




Keto vendime te Keshillit, tregojne bashkepunimin e Keshillit me administraten ¢ Bashkise per
t'ju pergjigjur ne kohe dhe sipas legjislacionit ne fugi gjithe shqetesimeve dhe problematikave te
komunitetit te gytetit te Librazhdit dhe njesive administrative.

Késhilli gjaté késaj periudhe ka gené aktiv, duke mbajtur mbledhje t& radhés, mbledhje jashté
radhe, sipas tabeles se meposhteme:

1.

Muaji  Nrtotal i Mbledhjeve Mbledhje te radhes  Mbledhje jashte radhe
Janar 1 1 0

Shkurt | 1 E 0

Mars 1 E 0

Prill | 1 B 0

Maj 1 1 o il
Qershor |1 E 0 1l
Korrik 1 |1 K

Gusht 1 1 o il
Shtator 2 1 |3 I
Tetor 1 |1 0

Nentor 1 ES 0 1
Dhjetor | 1 E 0

Gjate vitit 2025 jané zhvilluar online | prej mbledhjeve jashte radhe me gellim arritjen e
afateve.

Pjesemanja ¢ keshilltareve ka gene aktive si ne mbledhjet e komisioneve ashtu dhe ne progesin e
vendimmanijes ne mbledhjet plenare online apo ato fizike. Komisionet e perhershme te Keshillit
jane mbledhur per te diskutuar dhe miratuar projekt vendime te sjella nga administrata e
Bashkise Librazhd ge kane te bejne sidomos me vendimet me karakter ekonomik dhe ne dhenien
e pronave me qgera, titujt e nderit, ¢eshtje juridike etj.

Ne vitin 2025 jane xhvilluar 7 mbledhje te Komisioneve,




Nr Muaji  Mbledhje te Komisione te Perhershme
1 | Janar 0
2 | Shkurt | 1
3 Mars |0
4 Prill |0
5 Maj |0
6 Qershor 0
7! Korik 1
8 Gusht 1
9  Shtator 1
10 Tetor 1
Il Nentor 1
12 Dhjetor | 1

Total 7

Duke u nisur nga karakteri i vendimeve, ato ndahen ne vendime per geshtje:

Financiare;

Sociale

Infrastrukturen dhe strehimin
Problemet urbane dhe asetet
Emergjencat civile:

(Ceshtje te arsimit kultures:
Tajtimi i mbetjeve;

Planet lokale

e e el

Tranaparenca e Keshillit.

Ne zbatim te rregulloreve te miratuara eshte vene ne funksionim regjistri fizik i
ankesave/kerkesave dhe nje regjister fizik i iniciativave/peticioneve ku regjistrohen dhe
evidentohen te gjitha ankesat/kerkesat e mberitura ne drejtim te Keshillit te Bashksie, regjistri
elektronik i mbledhjeve te Keshillit me te gjitha kolonat ge sigurojne informacion te plote per
zhvillimin e mbledhjeve, dhe regjistri elektronik i projektakteve (ne fagen e internetit te
bashkise, rubrika Keshilli).




Gjate vitit 2025 u depozituan ne tota 21 kérkesa drejtuar Késhillit Bashkiak. Kérkesat jang
trajtuar dhe jané kordinuar me ekzekutivin e bashkisé dhe né t& gjitha rastet jané informuar
gytetarét.

Eshte pasuruar faqja e internetit te Bashkise. Rubrika ¢ Keshillit Bashkiak me informacione per
publikun nepermjet kategorive te meposhteme:

= Anetaret e Keshillit Bashkiak:

« Vendime te Keshillit Bashkiak;

« Projektvendimet:

e Procesverbalet;

« Regjistri elektronik i kerkesave, ankesave, peticioneve dhe iniciativave qytetare;
« Regjistri elektronik i mbledhjeve;

» Regjistri elektronik i projektakteve:;

« Njoftimet dhe rendi 1 dites:

« Aktivitete te Keshillit, et

Gjithgka me lart behet transparente, dhe gytetaret mund t'i gjejne ne fagen e internetit te
Bashkise. rubrkika Keshilli te gjitha informacionet dhe dokumentat perkatese.

Pér 1€ thelluar mé shumé transparencén, Keshilli i paisur dhe mbeshtetur nga Projekti Bashki te
Forta me paisje IT te plota (donacion-Ekran, Kamera, Miktofona, Laptop. dhe kabllo), ka
regjistruar dhe transmetuar direkt (live) ne facebook te Keshillit. te gjitha mbledhjet e Keshillit
ge prej muajit Prill 2023, gjithsej 8 mbledhje gjate vitit 2025.

Roli perfagesues i Keshillit

Ne zbatim te ligjit 139/2015 "Per Vetegeverisjen Vendore", i ndryshuar si dhe ligjit 146/2014,
"Per konsultimin Publik", ne zbatim te planit te aktiviteteve/punes dhe pergatitjes se Tavaneve
Buxhetore te Programit Buxhetor Afatmesem (PBA) 2025-2027. me mbeshtetjen e Projetit
Bashki te Forta zhvilloi:

Gijithashtu, gjate periudhes 12-mujore te vitit 2025, Késhilli né bashkepunim me ekzekutivin
kane marre pjese né 7 degjesa publike ne te gjitha njesite administrative te bashkise me grupe te
ndryshme interesi. perfshire “keshillin rinor”, grate grupet vulnerable, etj, qe kane te bejne me
hartimin ¢ Paketes Fiskale per vitin 2026, me zbatimin e buxhetit per vitin 2026 dhe kerkesat
buxhetore per vitin 2026, persa i perket miratimit te sistemit te taksave dhe tarifave vendore
per vitin 2026, te buxhetit te Bashkise Librazhd per vitin 2024 si dhe projekt-buxhetit
afatmesem te Bashkise Librazhd per vitet 2025-2027.

Keshilli ka marre pjese ne seanca degjimore se bashku me administraten e Bashkise ku jane
mbajtur shenim kerkesat, sugjerimet dhe opinionet e pjesemarresve, i jane percjelle Komisionit
te Ekonomise, Buxhetit dhe Tatim-Taksave, dhe jane reflektuar/konsideruar ne dokumentat
perkatese.




Te gjitha degjesat’konsultimet publike te siperpermendura jane publikuar ne fagen e internetit te
Bashkise, Rubrika Keshilli Bashkiak, Aktivitete te K&shillit, dhe n& facebook te Késhillit.

Gjate mbledhjeve te Keshillit Bashkiak, keshtillaret kane shprehur kerkesa dhe ankesa te
qvtetareve te zonave ge perfagesojne te cilat i jane parashtruar ekzekutivit dhe jane diskutuar me
tej per te marre zgjidhje rast pas rasti.

Per vitin 2025 buxheti i Késhillit Bashkiak eshte realizuar pothuajse i plote.

Barazia gjinore dhe Aleanca e Grave Keshilltare

Me konstituimin e Keshillit Bashkiak ne gershor 2023, Keshilli ngriti Komisionet e tij me
Vendim te Keshillit nr 67, date 21.06.2023. Nje nder Komisionet e Keshillit eshte Komisioni i
Barazise Gjinore, Rinise, Mosdiskriminimit dhe te Drejtave te Njeriut.

Gjithashtu, me mbeshtetjen e Projektit Bashki te Forta, u riaktivizua Aleanca e Grave Keshilltare
te Bashkise Librazhd, e cila hartoi nje nisme te barazise gjinore — promovimi i artizanatit per
nxitjen e sipermarrjes se grave, Nisma eshte pjese e buxhetit te Bashkise, viti 2026.

Vazhdimesia dhe ¢ Ardhmja

Mbetet si detyré mjaft e réndesishme per te ardhmen gjetja ¢ menyrave dhe formave te tjera per
te komunikuar me publikun per geshtje si: diskutimi per buxhetin e bashkise. paketes fiskale,
tietersimit dhe dhenies me gera te pronave. zbatimi i standardeve e rregulloreve etj,me géllim
piesemarrjen aktive ne vendimmanje te komunitetit, ku ¢do keshilltar per aktet normative. te cilat
do te diskutohet dhe vendoset ne Keshill, te marre opinionet dhe verejtjet publike ne lagjen ose
fshatin ge ata perfagesojne me gellim ge vendim-marrija te jete ne sherbim te komunitetit,

Pér sa mé sipér ju falenderojmé secilin pér kontributin e dhéne dhe ju ftojmé t& jepni mendimet
dhe sugjerimet tuaja pér pérmirésimin e punés sé Késhillit.

Sekretar i
Elsom MALLUTA




